

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de constructie generale

Valoarea de deviz 2 488 435 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime	m	142,6000	25,980 25,850	3 704,748 3 686,210
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu antimucugai	m2	294,9000	29,400 16,100	8 670,060 4 747,890
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	192,6000	58,750 58,750	11 315,250 11 315,250
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza cu cu antimucugai	m2	651,3000	29,400 16,100	19 148,220 10 485,930
5	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime	m	161,1000	25,980 25,850	4 185,378 4 164,435
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	32,5000	26,250 26,250	853,125 853,125
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	46,0000	58,750 58,750	2 702,500 2 702,500
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	350,7000	14,350 13,750	5 032,545 4 822,125
9	RpCN12C	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, ornamente cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp S=216,4 m2	buc	1 731,0000	69,700 69,300	120 650,700 119 958,300
10	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg k-0,8 - demontare	buc	300,0000	11,880 11,880	3 564,000 3 564,000

1	2	3	4	5	6	7
11	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m deseuri	t	11,6800	196,900 196,900	2 299,792 2 299,792
12	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre deseuri	t	11,6800	61,050 61,050	713,064 713,064
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km deseuri	t	11,6800	16,886 0,000	197,230 0,000
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. pentru umpluturi	100 m3	0,8450	2 583,686 0,000	2 183,215 0,000
15	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km pentru umpluturi	t	139,4300	16,885 0,000	2 354,275 0,000
		<i>Total</i>	Lei			187 574,102
		Total Demolari Inclusiv salariu				187 574,102 169 312,621
		2. Caminul cultural 2.1. Pereti despartitori din caramida 120 mm , gips-carton si PVC 2.1.1. Pereti despartitori din caramida 120 mm				
16		Fundatii sub pereti despartitori din caramida	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
17	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	10,0000	31,608 3,945	316,075 39,450
18	CC01E	Armaturi din otel beton BpI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 4 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1,3000	32,307 4,645	41,999 6,038
19	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 10/8 (Bc 15/C 15)	m3	1,1000	1 680,029 46,850	1 848,032 51,535
20	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,4060	39 937,527 11 477,946	16 214,636 4 660,046

1	2	3	4	5	6	7
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp consolidare goluri de usa	kg	18,8000	29,378 3,075	552,306 57,810
22		Boindrugi	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
23	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	1,5000	135,547 64,250	203,321 96,375
24	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	12,0000	31,608 3,945	379,290 47,340
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 50 mm	m2	0,4000	95,747 47,500	38,299 19,000
26	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade +20 mm	m2	0,4000	64,225 32,400	25,690 12,960
		<i>Total</i>	Lei			19 619,648
		Total Pereti despartitori din caramida 120 mm Inclusiv salariu				19 619,648 4 990,554
		2.1.2. Pereti despartitori din gips-carton				
27	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie poz. 2,3,4,5,6	m2	49,0000	275,571 111,485	13 502,962 5 462,765
28	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatia poz,9, 10, 11, 12	m2	14,4000	359,344 124,850	5 174,555 1 797,840
		<i>Total</i>	Lei			18 677,517
		Total Pereti despartitori din gips-carton Inclusiv salariu				18 677,517 7 260,605
		2.1.3. Pereti despartitori din PVC				
29	CK27A	Glasvanduri din profile din mase	m2	20,3000	1 589,675	32 270,402

1	2	3	4	5	6	7
	aplic	plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet cabine weceu din PVC 5 buc H=1.8 m			59,380	1 205,414
30	Pret de piata	Picioare din inox	buc	12,0000	95,000 0,000	1 140,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			33 410,402
		Total Pereti despartitori din PVC Inklusiv salariu				33 410,402 1 205,414
		<i>Total</i>	Lei			71 707,567
		Total Pereti despartitori din caramida 120 mm , gips-carton si PVC Inklusiv salariu				71 707,567 13 456,573
		2.2. Ferestre				
31	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	1,0000	1 962,670 64,450	1 962,670 64,450
32	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea - dispozitivelor de actionare electrica framuga	buc	2,0000	1 387,380 136,300	2 774,760 272,600
		<i>Total</i>	Lei			4 737,430
		Total Ferestre Inklusiv salariu				4 737,430 337,050
		2.3. Pardoseli				
		2.3.1. Tip I inc. 2,3 S=127,9 m2				
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa BpI d=3 mm 150x150 mm	kg	76,7400	29,377 3,075	2 254,410 235,976
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	127,9000	89,798 47,500	11 485,164 6 075,250
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica portolonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	127,9000	355,725 171,250	45 497,228 21 902,875
36	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	62,9000	65,334 33,500	4 109,493 2 107,150
		<i>Total</i>	Lei			63 346,295

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip I inc. 2,3 S=127,9 m2 Inclusiv salariu				63 346,295 30 321,251
		2.3.2. Tip II inc. 4,5,6 S=65,5 m2				
37	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m	t	26,2400	5,390 5,390	141,433 141,433
38	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	16,4000	155,000 99,000	2 542,000 1 623,600
39	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,6550	2 537,244 374,545	1 661,895 245,327
40	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=50 mm	m2	65,5000	223,031 72,000	14 608,544 4 716,000
41	CG22C5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade -H=50 mm	m2	-65,5000	77,063 2,750	-5 047,630 -180,125
42	CG22A1	Pardoseli din cimentoplast in grosime de 10 cm, in cimp continuu, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=100 mm	m2	65,5000	264,031 72,000	17 294,024 4 716,000
43	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa BpI d=3 mm 150x150 mm	kg	39,3000	29,378 3,075	1 154,545 120,848
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,5000	89,798 47,500	5 881,769 3 111,250
45	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T,	m2	65,5000	60,424 32,400	3 957,772 2 122,200

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga 20 mm				
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica portolonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	65,5000	355,725 171,250	23 299,987 11 216,875
		<i>Total</i>	Lei			65 494,339
		Total Tip II inc. 4,5,6 S=65,5 m2 Inclusiv salariu				65 494,339 27 833,408
		2.3.3. Tip III inc. 7 S=26,7m2				
47	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m	t	10,7000	5,390 5,390	57,673 57,673
48	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	6,6800	155,000 99,000	1 035,400 661,320
49	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,2670	2 537,262 374,558	677,449 100,007
50	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=50 mm	m2	26,7000	223,030 72,000	5 954,891 1 922,400
51	CG22C5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade -H=50 mm	m2	-26,7000	77,064 2,750	-2 057,605 -73,425
52	CG22A1	Pardoseli din cimentoplast in grosime de 10 cm, in cimp continuu, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=100 mm	m2	26,7000	264,029 72,000	7 049,571 1 922,400
53	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa BpI d=3 mm 150x150 mm	kg	16,0200	29,377 3,075	470,622 49,261
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	26,7000	89,798	2 397,607

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			47,500	1 268,250
55	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 20 mm	m2	26,7000	60,424 32,400	1 613,321 865,080
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica portolonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	26,7000	355,725 171,250	9 497,858 4 572,375
		<i>Total</i>	Lei			26 696,787
		Total Tip III inc. 7 S=26,7m2 Inclusiv salariu				26 696,787 11 345,341
		2.3.4. Tip IV inc. 8 S=210,4 m2				
57	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m	t	84,2000	5,390 5,390	453,838 453,838
58	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	52,6000	155,000 99,000	8 153,000 5 207,400
59	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	2,1040	2 537,250 374,549	5 338,374 788,051
60	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=50 mm	m2	210,4000	223,032 72,000	46 926,001 15 148,800
61	CG22C5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade -H=50 mm	m2	-210,4000	77,062 2,750	-16 213,950 -578,600
62	CG22A1	Pardoseli din cimentoplast in grosime de 10 cm, in cimp	m2	210,4000	264,032 72,000	55 552,401 15 148,800

1	2	3	4	5	6	7
		continuu, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=100 mm				
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa BpI d=3 mm 150x150 mm	kg	126,2400	29,377 3,075	3 708,596 388,188
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	210,4000	89,798 47,500	18 893,499 9 994,000
65	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 20 mm	m2	210,4000	60,424 32,400	12 713,210 6 816,960
66	CG08B1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu dale flexibile din PVC lipite cu prenzadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T placi de vinil	m2	210,4000	989,356 134,250	208 160,462 28 246,200
		<i>Total</i>	Lei			343 685,431
		Total Tip IV inc. 8 S=210,4 m2 Inclusiv salariu				343 685,431 81 613,637
		2.3.5. Tip V inc. 10, 11, 12 S=35,2 m2				
67	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m	t	14,0800	5,390 5,390	75,889 75,889
68	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu pamint	m3	8,8000	155,000 99,000	1 364,000 871,200
69	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,3520	2 537,247 374,545	893,111 131,840
70	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu,	m2	35,2000	223,032 72,000	7 850,738 2 534,400

1	2	3	4	5	6	7
		driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=50 mm				
71	CG22C5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade -H=50 mm	m2	-35,2000	77,062 2,750	-2 712,600 -96,800
72	CG22A1	Pardoseli din cimentoplast in grosime de 10 cm, in cimp continuu, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=100 mm	m2	35,2000	264,032 72,000	9 293,938 2 534,400
73	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa BpI d=3 mm 150x150 mm	kg	21,1200	29,378 3,075	620,465 64,944
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,2000	89,798 47,500	3 160,890 1 672,000
75	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 20 mm	m2	35,2000	60,424 32,400	2 126,925 1 140,480
76	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica portolonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	35,2000	355,725 171,250	12 521,520 6 028,000
77	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	38,0000	65,334 33,500	2 482,682 1 273,000
		<i>Total</i>	Lei			37 677,558
		Total Tip V inc. 10, 11, 12 S=35,2 m2 Inclusiv salariu				37 677,558 16 229,353
		2.3.6. Tip VI inc. 9 S=39,6 m2				
78	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi a	m2	39,6000	597,800 65,000	23 672,880 2 574,000

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp 42 mm				
79	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului	m2	39,6000	15,475 7,000	612,810 277,200
80	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	39,6000	117,250 87,500	4 643,100 3 465,000
		<i>Total</i>	Lei			28 928,790
		Total Tip VI inc. 9 S=39,6 m2 Inclusiv salariu				28 928,790 6 316,200
		<i>Total</i>	Lei			565 829,200
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				565 829,200 173 659,190
		2.4. Finisare interioara				
		2.4.1. Tavane				
81	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila poz. 2,3,4,5,6	m2	226,5000	315,400 151,750	71 438,100 34 371,375
82	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de lambriuri plastic cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie poz.7	m2	26,7000	330,989 105,050	8 837,418 2 804,835
83	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila poz. 8	m2	216,4000	315,400 151,750	68 252,560 32 838,700
84	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie poz.9-12	m2	149,6000	214,912 105,050	32 150,818 15 715,480
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor poz.9-12	m2	149,6000	7,000 2,100	1 047,200 314,160
86	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton poz.9-12	m2	149,6000	89,864 74,000	13 443,580 11 070,400
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor poz.9-12	m2	149,6000	7,000 2,100	1 047,200 314,160
88	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor poz.9-12	m2	149,8000	27,792 19,500	4 163,302 2 921,100
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor poz.9-12	m2	149,6000	7,000 2,100	1 047,200 314,160
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	149,8000	50,950 38,500	7 632,310 5 767,300

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual poz.9				
		<i>Total</i>	Lei			209 059,688
		Total Tavane Inclusiv salariu				209 059,688 106 431,670
		2.4.2. Pereti				
91	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane poz.7	m2	121,0000	151,792 114,500	18 366,832 13 854,500
92	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	121,0000	16,160 8,650	1 955,360 1 046,650
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor glafuri poz.7	m2	121,0000	7,000 2,100	847,000 254,100
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor poz.2-6,8, 9-12	m2	850,7000	7,000 2,100	5 954,901 1 786,470
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. poz.2-6,8, 9-12	m2	850,7000	108,050 85,400	91 918,135 72 649,780
96	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) =5 mm poz.2-6,8, 9-12 (K-5 la materiale, utilaje, k-2 la manopera)	m2	850,7000	56,275 33,600	47 873,142 28 583,520
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj poz. 2-6, 8-12	m2	850,7000	26,773 14,000	22 775,791 11 909,800
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime poz. 2-6, 8-12	m2	850,7000	44,932 37,000	38 223,440 31 475,900
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor poz.2-6,8, 9-12	m2	850,7000	7,000 2,100	5 954,901 1 786,470
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	850,7000	50,950 38,500	43 343,165 32 751,950

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual poz 2-6,8, 9-12				
101	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	121,0000	354,470 168,500	42 890,870 20 388,500
102	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele de 2 ori 8,9,10-12 panouri din placi de laminat - 1,05 m2/m2	m2	294,2000	416,235 248,250	122 456,362 73 035,150
		<i>Total</i>	Lei			442 559,899
		Total Pereti Inclusiv salariu				442 559,899 289 522,790
		2.4.3. Glafuri				
103	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane glafuri	m2	3,3000	151,792 114,500	500,914 377,850
104	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	3,3000	16,160 8,650	53,328 28,545
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor glafuri	m2	3,3000	7,000 2,100	23,100 6,930
106	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	92,2000	135,602 81,730	12 502,503 7 535,506
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor glafuri	m2	92,2000	7,000 2,100	645,400 193,620
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj glafuri	m2	92,2000	26,773 14,000	2 468,471 1 290,800
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor glafuri	m2	92,2000	7,000 2,100	645,400 193,620
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 1,0 mm	m2	92,2000	44,932 37,000	4 142,707 3 411,400

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pe suprafetele placate glafuri				
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor glafuri	m2	92,2000	7,000 2,100	645,400 193,620
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri	m2	92,2000	50,950 38,500	4 697,590 3 549,700
113	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor la glafuri	m2	3,3000	354,470 168,500	1 169,751 556,050
		<i>Total</i>	Lei			27 494,564
		Total Glafuri Inclusiv salariu				27 494,564 17 337,641
		<i>Total</i>	Lei			679 114,151
		Total Finisare interioara Inclusiv salariu				679 114,151 413 292,101
		2.5. Lucrari de montare scaune				
114	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc	190,0000	14,850 14,850	2 821,500 2 821,500
115	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Aplicativ k-0,5 la manopera - Suruburi M8x80 mm	buc	768,0000	7,300 7,000	5 606,400 5 376,000
		<i>Total</i>	Lei			8 427,900
		Total Lucrari de montare scaune Inclusiv salariu				8 427,900 8 197,500
		2.6. Lucrari diverse goluri pentru instalatii				
116	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,4100	17,250 16,650	196,823 189,977
117	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из	buc	25,0000	42,750 42,750	1 068,750 1 068,750

1	2	3	4	5	6	7
		камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)				
118	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	50,0000	30,650 28,600	1 532,500 1 430,000
		<i>Total</i>	Lei			2 798,073
		Total Lucrari diverse goluri pentru instalatii Inclusiv salariu				2 798,073 2 688,727
		<i>Total</i>	Lei			1 332 614,32 1
		Total Caminul cultural Inclusiv salariu				1 332 614,32 1 611 631,141

		Total	Lei	1 520 179
		ASM	24 %	187 425
		Cheltuieli de transport	10 %	72 699
		Cheltuieli de regie	12 %	213 636
		Beneficiu de deviz	4 %	79 757
		TVA	20 %	414 739
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 488 435 780 938

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructie generale**

Valoarea de deviz 2 488 435 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	147,1000	70,00	10 297,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	570,4226	70,00	39 929,582
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	588,9050	70,00	41 223,350
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 446,1900	70,00	101 233,300
5.	7123010010200	Betonist	h-om	642,5130	70,00	44 975,910
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,2000	70,00	924,000
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	34,8600	70,00	2 440,200
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	395,9927	70,00	27 719,489
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	320,0350	70,00	22 402,450
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	989,3650	70,00	69 255,550
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	92,0370	70,00	6 442,590
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	895,1440	70,00	62 660,080
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,8000	70,00	266,000
14.	7422010060100	Timplar	h-om	1 824,5020	70,00	127 715,140
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	193,8833	55,00	10 663,581
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 984,1245	55,00	164 126,848
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	132,2185	55,00	7 272,018
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	617,4988	55,00	33 962,434
19.	9312040019600	Sapator	h-om	135,1680	55,00	7 434,240
		Total manopera				780 938

Materiale:

1.	030	Picioare din inox	buc	12,0000	95,00	1 140,000
2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	92,9280	50,00	4 646,400
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,2278	400,00	6 891,120
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	40,5360	0,00	0,000
5.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,3254	400,00	130,160
6.	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,3254	400,00	130,160
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,6438	350,00	225,330
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,0178 3,8070	0,00 350,00	0,000 1 332,450
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	43,9140 0,9425	0,00 350,00	0,000 329,875
10.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	321,9120	350,00	112 669,200
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	433,1150	2,00	866,230
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0023	8 750,00	20,125

13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	8 750,00	13,125
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0015	8 750,00	13,125
15.	2010102904340102	Panouri din placi de laminat	m2	309,5278	155,00	47 976,809
16.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,5148	8 750,00	4 504,500
17.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,9900	16 500,00	16 335,000
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0065	8 750,00	56,875
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 227,6700	0,10	822,767
20.	2010237318750	Distantieri	buc	92,9610	1,00	92,961
21.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,000
22.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	20,3000	1 500,00	30 450,000
23.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1650	250,00	41,250
24.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	95,5755	0,20	19,116
25.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	292,3495	0,12	35,082
26.	2320166105802	Palux solutie	kg	13,8600	85,00	1 178,100
27.	2320166200729	Parchetin	l	1,9800	84,50	167,310
28.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1800	5,00	0,900
29.	2414147327483	Lignolineum	kg	3,9600	25,00	99,000
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,6635	85,00	396,397
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	382,6650	31,50	12 053,948
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	437,0800	26,00	11 364,080
33.	24302261000001	Fuga	kg	117,6090	33,00	3 881,097
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	29,5388	36,00	1 063,397
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,0785	31,50	663,972
36.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	27,6600	28,00	774,480
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,2191	25,00	80,478
38.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,5945	3,50	37,081
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6274	135,00	219,699
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	79,1101	7,50	593,325
41.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	17,1686	31,50	540,811
42.	24302261093072	Antimucegai	kg	473,1000	25,00	11 827,500
43.	2451427308669	Ceara parchet	kg	1,9800	85,00	168,300
44.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	64,3824	25,00	1 609,560
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	141,4350	3,00	424,305
46.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	497,2000	3,50	1 740,200
47.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	37,0807	3,50	129,782
48.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	128,7648	12,50	1 609,560
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	230,7463	3,20	738,388
50.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	236,0688	30,00	7 082,064
51.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	14,9062	68,00	1 013,622
52.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	566,1114	2,50	1 415,278
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 037,1900	11,20	11 616,528
54.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,9338	1 350,00	1 260,630
55.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 046,2400	4,15	8 491,896
56.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	364,6500	2,50	911,625
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25 173,5800 1 669,7308	0,00 2,50	0,000 4 174,327
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	1 250,00	6,250
59.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	229,7700	3,50	804,195
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	183,4774	3,00	550,432

61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 156,503 0	3,00	36 469,509
62.	26531021008328	Glet pentru lucrari la interior	kg	73,8514	16,80	1 240,704
63.	265310210083386	Chit pe baza de ipsos	kg	1 310,2913	7,50	9 827,185
64.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 347,0420	3,00	4 041,126
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie ceramica portolonat	m2	262,9590	150,00	39 443,850
66.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	133,8057	45,00	6 021,257
67.	266210270100082	Lambriu de plastic	m2	28,1752	150,00	4 226,280
68.	266210270100084	Placi ghips-carton 9,5 mm	m2	157,8654	40,00	6 314,616
69.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,1501	0,00	0,000
70.	266310210000140	Beton clasa Bc 12,5/B 150	m3	34,6244	1 450,00	50 205,380
71.	266310210000142	Cimentoplast	m3	34,6244	1 850,00	64 055,140
72.	2663102100910	Beton marfa clasa Bc 12,5/B 150	m3	-17,3123	1 450,00	-25 102,835
73.	2664102100000	Mortar	m3	0,7458	1 250,00	932,250
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,0052	0,00	0,000
75.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 033,9650	3,50	3 618,878
76.	266410210201034	Mortar ciment 150-T	m3	22,7997	1 250,00	28 499,625
77.	266612280040066	Dale flexibile PVC (placi de vinil)	m2	221,0462	250,00	55 261,550
78.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	130,5150	150,00	19 577,250
79.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,0045	15,00	45,068
80.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	559,1300	3,50	1 956,955
81.	2710602000080	Armatura A1	kg	36,5400	26,50	968,310
82.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,8236	26,50	74,825
83.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	22,5500	26,50	597,575
84.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	209,6618	11,80	2 474,009
85.	2710703520285	Profil de suport	m	529,9767	17,60	9 327,590
86.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	465,0450	150,00	69 756,750
87.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,2152	35,00	112,532
88.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,9338	26,50	24,746
89.	2873122004100	Plase sudate	kg	301,2022	25,00	7 530,055
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,0050	37,50	150,188
91.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,4500	3,00	1,350
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	127,8000	0,10	12,780
93.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 238,1271	0,20	647,626
94.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	822,5864	0,10	82,258
95.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,4500	0,10	0,045
96.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	108,0639	25,00	2 701,597
97.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0075	35,00	0,263
98.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 771,6000	1,50	2 657,400
99.	2874136313300115	Suruburi M8x80 mm	buc	768,0000	0,30	230,400
100.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0450	35,00	1,575
101.	295227000700032	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor cu framuga	buc	2,0000	1 250,00	2 500,000
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,2400	2,05	35,342
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	64,9856	10,00	649,856

104.	4100126202818	Apa	m3	14,4847	10,00	144,847
105.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	127,5550	3,50	446,444
		Total materiale de construcții				726 992

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0880	300,00	26,400
2.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,6500	150,00	247,500
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	48,1780	10,00	481,780
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8641	10,00	8,641
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,8476	450,00	831,420
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	262,9647	10,00	2 629,647
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	31,0278	25,00	775,695
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,0306	541,66	2 183,215
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0198	541,66	10,725
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	1,3512	541,66	731,892
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1320	25,00	3,300
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,0450	25,00	126,125
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,1163	54,00	222,282
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,1168	54,00	492,309
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	30,2700	5,00	151,350
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,2290	55,00	397,594
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,7291	25,00	68,227
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,9690	25,00	299,226
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0300	450,00	13,500
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,6391	550,00	2 551,505
		Total utilaje de construcții				12 249

Total	Lei	1 520 179
ASM	24 %	187 425
Cheltuieli de transport	10 %	72 699
Cheltuieli de regie	12 %	213 636
Beneficiu de deviz	4 %	79 757
TVA	20 %	414 739

Total deviz:

2 488 435

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda

Investitor Primaria satului Popeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			25,980 25,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	55,00	25,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu antimucugai	m2			29,400 16,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	24302261093072	Antimucegai	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,00	0,80
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			58,750 58,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza cu cu antimucugai	m2			29,400 16,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	24302261093072	Antimucegai	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,00	0,80
5	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			25,980 25,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	55,00	25,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			26,250 26,250
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			58,750 58,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,350 13,750
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
9	RpCN12C	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, ornamente cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp S=216,4 m2	buc			69,700 69,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2600	55,00	69,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
10	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg k-0,8 - demontare	buc			11,880 11,880

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	55,00	11,88
11	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m deseuri	t			196,900 196,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	55,00	196,90
12	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre deseuri	t			61,050 61,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,00	61,05
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km deseuri	t			16,886 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,89
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. pentru umpluturi	100 m3			2 583,686 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	541,66	2 583,69
15	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km pentru umpluturi	t			16,885 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,88
		2. Caminul cultural				
		2.1. Pereti despartitori din caramida 120 mm , gips-carton si PVC				
		2.1.1. Pereti despartitori din caramida 120 mm				
16		Fundatii sub pereti despartitori din caramida	buc			0,000 0,000
17	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			31,608 3,945
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	70,00	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,50	27,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
18	CC01E	Armaturi din otel beton BpI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 4 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			32,307 4,645
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	70,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	26,50	27,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
19	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 10/8 (Bc 15/C 15)	m3			1 680,029 46,850
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	70,00	44,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	325,0000	2,50	828,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8400	350,00	299,89
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2900	400,00	118,33
	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,2900	400,00	118,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	54,00	3,08
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	541,66	9,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	150,00	225,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	300,00	24,00
20	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2	100m2			39 937,527

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, inaltimea pina la 4 m				11 477,946
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	70,00	9 886,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	55,00	1 591,15
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,15	20 916,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 350,00	3 105,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	26,50	2 385,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	26,50	60,95
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 750,00	140,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	450,00	1 849,54
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp consolidare goluri de usa	kg			29,378 3,075
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,50	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
22		Boindrugi	buc			0,000 0,000
23	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			135,547 64,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	37,50	1,13
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	250,00	27,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 750,00	8,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 750,00	8,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 750,00	13,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
24	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			31,608 3,945
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	70,00	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,50	27,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 50 mm	m2			95,747 47,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
26	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade +20 mm	m2			64,225 32,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	54,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.2. Pereti despartitori din gips-carton				
27	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie poz. 2,3,4,5,6	m2			275,571 111,485
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0270	55,00	111,48
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	45,00	94,97
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	11,80	8,72
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,60	38,91
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,10	1,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,50	5,90
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	3,20	4,87
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	7,50	3,68
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,20	1,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	10,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	25,00	1,42
28	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie poz,9, 10, 11, 12	m2			359,344 124,850
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	55,00	124,85
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	45,00	94,97
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	11,80	8,72
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,60	38,91
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	68,00	70,39
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,10	1,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,50	5,90
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	3,20	4,87
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	7,50	3,68
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,20	1,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	25,00	1,42
		2.1.3. Pereti despartitori din PVC				
29	CK27A aplic	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet cabine weceu din PVC 5 buc H=1.8 m	m2			1 589,675 59,380
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	70,00	56,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	85,00	16,57
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	135,00	9,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,05	1,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
30	Pret de piata	Picioare din inox	buc			95,000 0,000
	030	Picioare din inox	buc	1,0000	95,00	95,00
		2.2. Ferestre				
31	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 962,670 64,450
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	85,00	59,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	135,00	33,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,05	2,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
32	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea - dispozitivelor de actionare electrica framuga	buc			1 387,380 136,300
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	55,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	295227000700032	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor cu framuga	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	36,00	1,08
		2.3. Pardoseli				
		2.3.1. Tip I inc. 2,3 S=127,9 m2				
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa BpI d=3 mm 150x150 mm	kg			29,377 3,075
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,50	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,798 47,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266410210201034	Mortar ciment 150-T	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica portolonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			355,725 171,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie ceramica portolonat	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
36	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			65,334 33,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,50	0,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		2.3.2. Tip II inc. 4,5,6 S=65,5 m2				
37	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m	t			5,390 5,390
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0980	55,00	5,39
38	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			155,000 99,000
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	55,00	88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	50,00	55,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
39	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 537,244 374,545
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	55,00	374,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	400,00	2 040,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	55,00	117,70
40	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=50 mm	m2			223,031 72,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266310210000140	Beton clasa Bc 12,5/B 150	m3	0,1025	1 450,00	148,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	54,00	0,32
41	CG22C5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade - H=50 mm	m2			77,063 2,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	2,75
	26631021000910	Beton marfa clasa Bc 12,5/B 150	m3	0,01025	1 450,00	74,31
42	CG22A1	Pardoseli din cimentoplast in grosime de 10 cm, in cimp continuu, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=100 mm	m2			264,031 72,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266310210000142	Cimentoplast	m3	0,1025	1 850,00	189,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	54,00	0,32
43	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa BpI d=3 mm 150x150 mm	kg			29,378 3,075
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,50	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,798 47,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266410210201034	Mortar ciment 150-T	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
45	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 20 mm	m2			60,424 32,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	266410210201034	Mortar ciment 150-T	m3	0,0055	1 250,00	27,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	54,00	0,32
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2			355,725

1	2	3	4	5	6	7
		portolonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				171,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie ceramica portolonat	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		2.3.3. Tip III inc. 7 S=26,7m2				
47	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m	t			5,390 5,390
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0980	55,00	5,39
48	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			155,000 99,000
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	55,00	88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	50,00	55,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
49	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 537,262 374,558
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	55,00	374,56
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	400,00	2 040,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	55,00	117,70
50	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=50 mm	m2			223,030 72,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266310210000140	Beton clasa Bc 12,5/B 150	m3	0,1025	1 450,00	148,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	54,00	0,32
51	CG22C5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade - H=50 mm	m2			77,064 2,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	2,75
	26631021000910	Beton marfa clasa Bc 12,5/B 150	m3	0,01025	1 450,00	74,31
52	CG22A1	Pardoseli din cimentoplast in grosime de 10 cm, in cimp continuu, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=100 mm	m2			264,029 72,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266310210000142	Cimentoplast	m3	0,1025	1 850,00	189,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	54,00	0,32
53	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu	kg			29,377

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa BpI d=3 mm 150x150 mm				3,075
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,50	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,798 47,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266410210201034	Mortar ciment 150-T	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
55	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 20 mm	m2			60,424 32,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	266410210201034	Mortar ciment 150-T	m3	0,0055	1 250,00	27,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	54,00	0,32
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica portolonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			355,725 171,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie ceramica portolonat	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		2.3.4. Tip IV inc. 8 S=210,4 m2				
57	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m	t			5,390 5,390
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0980	55,00	5,39
58	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			155,000 99,000
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	55,00	88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	50,00	55,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
59	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 537,250 374,549
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	55,00	374,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	400,00	2 040,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	55,00	117,70
60	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=50 mm	m2			223,032 72,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	266310210000140	Beton clasa Bc 12,5/B 150	m3	0,1025	1 450,00	148,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	54,00	0,32
61	CG22C5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade - H=50 mm	m2			77,062 2,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	2,75
	26631021000910	Beton marfa clasa Bc 12,5/B 150	m3	0,01025	1 450,00	74,31
62	CG22A1	Pardoseli din cimentoplast in grosime de 10 cm, in cimp continuu, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=100 mm	m2			264,032 72,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266310210000142	Cimentoplast	m3	0,1025	1 850,00	189,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	54,00	0,32
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa BpI d=3 mm 150x150 mm	kg			29,377 3,075
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,50	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,798 47,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266410210201034	Mortar ciment 150-T	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
65	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 20 mm	m2			60,424 32,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	266410210201034	Mortar ciment 150-T	m3	0,0055	1 250,00	27,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	54,00	0,32
66	CG08B1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu dale flexibile din PVC lipite cu prenzadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T placi de vinil	m2			989,356 134,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,8000	70,00	126,00
	266612280040066	Dale flexibile PVC (placi de vinil)	m2	1,0300	250,00	262,65

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	25,00	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,50	7,65
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	31,50	2,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,50	3,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3000	25,00	7,65
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0140	15,00	0,21
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	350,00	535,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,07
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		2.3.5. Tip V inc. 10, 11, 12 S=35,2 m2				
67	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m	t			5,390 5,390
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0980	55,00	5,39
68	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu pamint	m3			155,000 99,000
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	55,00	88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	50,00	55,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
69	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 537,247 374,545
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	55,00	374,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	400,00	2 040,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	55,00	117,70
70	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=50 mm	m2			223,032 72,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266310210000140	Beton clasa Bc 12,5/B 150	m3	0,1025	1 450,00	148,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	54,00	0,32
71	CG22C5 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 12,5/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade - H=50 mm	m2			77,062 2,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	2,75
	26631021000910	Beton marfa clasa Bc 12,5/B 150	m3	0,01025	1 450,00	74,31
72	CG22A1	Pardoseli din cimentoplast in grosime de 10 cm, in cimp continuu, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp H=100 mm	m2			264,032 72,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266310210000142	Cimentoplast	m3	0,1025	1 850,00	189,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	54,00	0,32
73	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu	kg			29,378

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa BpI d=3 mm 150x150 mm				3,075
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,50	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,798 47,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	266410210201034	Mortar ciment 150-T	m3	0,0330	1 250,00	41,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
75	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 20 mm	m2			60,424 32,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	4,40
	266410210201034	Mortar ciment 150-T	m3	0,0055	1 250,00	27,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	54,00	0,32
76	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica portolonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			355,725 171,250
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie ceramica portolonat	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
77	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			65,334 33,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaie din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,50	0,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		2.3.6. Tip VI inc. 9 S=39,6 m2				
78	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi a in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp 42 mm	m2			597,800 65,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	16 500,00	412,50
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	8 750,00	113,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	37,50	3,75
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
79	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului	m2			15,475 7,000

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	85,00	4,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	84,50	4,22
80	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			117,250 87,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2500	70,00	87,50
	2320166105802	Palux solutie	kg	0,3500	85,00	29,75
		2.4. Finisare interioara				
		2.4.1. Tavane				
81	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila poz. 2,3,4,5,6	m2			315,400 151,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
82	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de lambriuri plastic cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie poz.7	m2			330,989 105,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	266210270100082	Lambriu de plastic	m2	1,0500	150,00	158,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,80	10,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,60	38,91
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,50	5,90
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,20	2,44
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	7,50	2,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,12	0,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
83	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila poz. 8	m2			315,400 151,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
84	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie poz.9-12	m2			214,912 105,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	266210270100084	Placi ghips-carton 9,5 mm	m2	1,0500	40,00	42,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,80	10,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,60	38,91
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,50	5,90
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,20	2,44
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	7,50	2,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,50	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,12	0,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor poz.9-12	m2			7,000 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
86	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton poz.9-12	m2			89,864 74,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	265310210083386	Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	7,50	15,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor poz.9-12	m2			7,000 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
88	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor poz.9-12	m2			27,792 19,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210083288	Glet pentru lucrari la interior	kg	0,4930	16,80	8,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor poz.9-12	m2			7,000 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual poz.9	m2			50,950 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		2.4.2. Pereti				
91	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane poz.7	m2			151,792 114,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	54,00	0,43
92	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			16,160 8,650
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 250,00	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor glafuri poz.7	m2			7,000 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor poz.2-6,8, 9-12	m2			7,000 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. poz.2-6,8, 9-12	m2			108,050 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
96	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			56,275

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) =5 mm poz.2-6,8, 9-12 (K-5 la materiale, utilaje, k-2 la manopera)				33,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	33,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,37
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj poz. 2-6, 8-12	m2			26,773 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime poz. 2-6, 8-12	m2			44,932 37,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210083386	Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor poz.2-6,8, 9-12	m2			7,000 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual poz 2-6,8, 9-12	m2			50,950 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
101	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			354,470 168,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	33,00	10,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
102	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele de 2 ori 8,9,10-12 panouri din placi de laminat - 1,05 m2/m2	m2			416,235 248,250
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	70,00	35,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	70,00	171,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	201010290434010 2	Panouri din placi de laminat	m2	1,0500	155,00	163,08
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		2.4.3. Glafuri				
103	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane glafuri	m2			151,792 114,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	54,00	0,43
104	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			16,160 8,650
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 250,00	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor glafuri	m2			7,000 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
106	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			135,602 81,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor glafuri	m2			7,000 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj glafuri	m2			26,773 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor glafuri	m2			7,000 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 1,0 mm grosime pe suprafetele placate glafuri	m2			44,932 37,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	265310210083386	Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor glafuri	m2			7,000 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri	m2			50,950 38,500

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
113	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stlpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor la glafuri	m2			354,470 168,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	33,00	10,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		2.5. Lucrari de montare scaune				
114	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc			14,850 14,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	55,00	14,85
115	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Aplicativ k-0,5 la manopera - Suruburi M8x80 mm	buc			7,300 7,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	70,00	7,00
	2874136313300115	Suruburi M8x80 mm	buc	1,0000	0,30	0,30
		2.6. Lucrari diverse goluri pentru instalatii				
116	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,250 16,650
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
117	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc			42,750 42,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
118	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			30,650 28,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	70,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	54,00	0,54
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

L.S.

L.S.

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Reparatia interioara a incaperilor caminului cultural. Lucrari tehnice-sanitare (apa si canalizare) (marca RAC)

Valoarea de deviz 144 238 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. A1 Водопровод хоз-питьевой				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x1,9 mm PPRS tip 3 PN16)	m	16,0000	91,602 44,100	1 465,624 705,600
2	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (32x3,0 mm PPRS tip 3 PN16)	m	25,0000	63,022 11,200	1 575,550 280,000
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	41,0000	11,200 11,200	459,200 459,200
4	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	4,1000	7,700 7,700	31,570 31,570
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	41,0000	3,500 3,500	143,500 143,500

1	2	3	4	5	6	7
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (D15 mm)	buc	7,0000	68,700 12,600	480,900 88,200
7	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (D25 mm)	buc	3,0000	96,800 20,300	290,400 60,900
8	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D15 mm pp)	buc	20,0000	19,000 14,000	380,000 280,000
9	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D25 mm pp)	buc	32,0000	19,800 14,000	633,600 448,000
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX D38x5,0)	m	5,0000	36,105 29,400	180,526 147,000
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX D22x5,0)	m	20,0000	32,428 29,400	648,564 588,000
12	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu gama) (поливочный кран: вентиль запорный муфтовый Ду=25мм, Рукав резино-тканевый Ф25 дл=20м)	buc	2,0000	1 119,180 294,000	2 238,360 588,000
13	SF50A	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Водомерный узел: Водомер, вентиль, фильтр, обратный клапан, спускной тройник, переход) монтаж	компл .	1,0000	1 114,895 841,700	1 114,895 841,700
14	Pret	Вентиль запорный муфтовый Ду=25мм	buc	2,0000	91,500 0,000	183,000 0,000
15	Pret	Обратный клапан Ф25	buc	1,0000	94,000 0,000	94,000 0,000
16	Pret	Спускной тройник Ф50х15 с вентилем Ф15	buc	1,0000	145,000 0,000	145,000 0,000
17	Pret	Переход Ф25х15	buc	2,0000	41,500 0,000	83,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
18	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" (D100 l=0.5m GOST3262-75)	buc	1,0000	150,496 39,200	150,496 39,200
19	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран пробно-спускной Ф15)	buc	1,0000	74,425 9,100	74,425 9,100
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton (Бетонный упор Кл.7,5)	m3	0,0500	1 808,520 263,500	90,426 13,175
		<i>Total</i>	Lei			10 463,036
		Total A1 Водопровод хоз-питьевой Inclusiv salariu				10 463,036 4 723,145
		1.2. A2 Водопровод противопожарный				
21	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50мм ГОСТ3262-75	m	120,0000	155,892 29,400	18 707,088 3 528,000
22	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2 strat	m2	18,8400	99,760 78,400	1 879,478 1 477,056
23	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	120,0000	10,500 10,500	1 260,000 1 260,000
24	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	12,0000	7,000 7,000	84,000 84,000
25	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	120,0000	4,200 4,200	504,000 504,000
26	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Вентиль пожарный муфтовый Ф50 1Б1Р, Ствол пожарный ручной	buc	4,0000	1 860,250 280,000	7 441,000 1 120,000

1	2	3	4	5	6	7
		РС-50, Головка соединительная рукавная Ф50-2шт, Головка соедин.муфтовая Ф50, Рукав пожарный напорный 20м Ф50				
27	Pret	Шкаф Ш-ПК-О	buc	4,0000	1 150,000 0,000	4 600,000 0,000
28	Pret	Рычаг для открывания задвижки 12.4.009-83	buc	4,0000	65,000 0,000	260,000 0,000
29	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Задвижка чугунная Ду=50 мм 30ч6 бр)	buc	6,0000	509,100 56,700	3 054,600 340,200
30	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D50)	buc	150,0000	35,900 19,600	5 385,000 2 940,000
31	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (D150 l=0.5m GOST3262-75)	buc	2,0000	150,002 45,500	300,004 91,000
32	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран пробно-спускной Ф15)	buc	2,0000	60,858 9,100	121,715 18,200
33	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton (Бетонный упор Кл.7,5)	m3	0,1000	1 808,510 263,500	180,851 26,350
		Total	Lei			43 777,736
		Total A2 Водопровод противопожарный Inklusiv salariu				43 777,736 11 388,806
		1.3. C1 Канализация хоз-бытовая				
34	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm PP	m	32,0000	61,645 22,400	1 972,640 716,800
35	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m	15,0000	37,653 17,500	564,795 262,500
36	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si	10 m	4,7000	5,600	26,320

1	2	3	4	5	6	7
		functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv			5,600	26,320
37	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Клипсы Ф100 мм)	buc	40,0000	69,550 31,500	2 782,000 1 260,000
38	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Клипсы Ф50 мм)	buc	19,0000	44,650 26,600	848,350 505,400
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия Ф100 ПП)	buc	1,0000	54,245 19,600	54,245 19,600
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник Ф100 ПП)	buc	6,0000	47,745 19,600	286,470 117,600
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник Ф100x50 ПП)	buc	1,0000	39,745 19,600	39,745 19,600
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник Ф50 ПП)	buc	2,0000	27,980 15,400	55,960 30,800
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Колено 90* Ф100 ПП)	buc	1,0000	32,245 19,600	32,245 19,600
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Колено 90* Ф50 ПП)	buc	1,0000	20,480 15,400	20,480 15,400
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Заглушка Ф100 ПП)	buc	3,0000	26,745 19,600	80,235 58,800

1	2	3	4	5	6	7
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка Ф50 ПП)	buc	4,0000	19,480 15,400	77,920 61,600
47	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (Муфты противопожарные Ф100)	buc	1,0000	175,175 28,000	175,175 28,000
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Переход Ф100х50 ПП)	buc	3,0000	34,745 19,600	104,235 58,800
		<i>Total</i>	Lei			7 120,815
		Total C1 Канализация хоз-бытовая Inclusiv salariu				7 120,815 3 200,820
		1.4. Санитарные приборы				
49	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический)	buc	4,0000	885,932 129,500	3 543,728 518,000
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель)	buc	4,0000	735,500 115,500	2 942,000 462,000
51	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз)	buc	5,0000	2 417,345 294,000	12 086,725 1 470,000
52	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	2,0000	106,257 58,100	212,514 116,200
53	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 597,932 178,500	3 195,864 357,000
		<i>Total</i>	Lei			21 980,831
		Total Санитарные приборы Inclusiv salariu				21 980,831 2 923,200
		1.5. Lucrari de terasamente				

1	2	3	4	5	6	7
54	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu 5,5m.	m3	3,8500	72,600 72,600	279,510 279,510
55	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (песчаная подготовка)	m3	0,5000	443,550 33,550	221,775 16,775
56	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,3500	17,050 17,050	57,117 57,117
57	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,0000	41,700 40,700	125,100 122,100
		<i>Total</i>	Lei			683,502
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				683,502 475,502
		<i>Total</i>	Lei			84 025,920
		<i>ASM</i>	24 %			5 450,754
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			6 050,917
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			11 463,310
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			4 279,636
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				111 270,537 22 711,473
		2. Utilaj				
58	Pretul firmei	Водомер Д=15мм "С"	buc	1,0000	450,000 0,000	450,000 0,000
59	Pretul firmei	Фильтр сетчатый Ф25мм	buc	1,0000	75,000 0,000	75,000 0,000
60	Pretul	Огнетушитель ОХП-10	buc	16,0000	525,000	8 400,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 925,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 925,000

		Total	Lei	120 198
		TVA	20 %	24 040
		Total deviz: Inclusiv salariu		144 238
				22 713

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul
Popeasca, raionul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

**Reparatia interioara a incaperilor caminului cultural. Lucrari tehnice-sanitare (apa si
canalizare) (marca RAC)**

Valoarea de deviz 144 238 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,5175	70,00	36,225
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	205,9070	70,00	14 413,490
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	77,6200	70,00	5 433,400
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,5000	70,00	735,000
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,1008	70,00	1 477,056
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3405	55,00	458,727
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	55,00	3,300
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5000	55,00	137,500
9.	9312040019600	Sapator	h-om	0,3050	55,00	16,775
		Total manopera				22 713

Materiale:

1.	014	Вентиль запорный муфтовый Ду=25мм	buc	2,0000	91,50	183,000
2.	015	Обратный клапан Ф25	buc	1,0000	94,00	94,000
3.	016	Спускной тройник Ф50х15 с вентилем Ф15	buc	1,0000	145,00	145,000
4.	017	Переход Ф25х15	buc	2,0000	41,50	83,000
5.	027	Шкаф III-ПК-О	buc	4,0000	1 150,00	4 600,000
6.	028	Рычаг для открывания задвижки 12.4.009-83	buc	4,0000	65,00	260,000
7.	058	Водомер Д=15мм "С"	buc	1,0000	450,00	450,000
8.	059	Фильтр сетчатый Ф25мм	buc	1,0000	75,00	75,000
9.	060	Огнетушитель ОХП-10	buc	16,0000	525,00	8 400,000
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5197	400,00	207,880
11.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0840	15,00	1,260
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,7890	5,00	8,945
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,7536	24,00	18,086
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2810	14,00	3,934
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1300	16,00	2,080
16.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	5,7520	36,00	207,072
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,7680	48,00	180,864
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0307	48,00	1,474
19.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,1350	2,00	2,270
20.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0320	15,00	0,480
21.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,1500	35,00	180,250
22.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	35,00	280,000
23.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,0400	42,00	85,680
24.	251373660755126	Ствол пожарный ручной PC-50	buc	4,2000	125,00	525,000
25.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,4480	26,00	63,648
26.	25212167170501	Teava din material plastic 20x1,9 mm PPRS tip 3 PN16	m	16,3200	27,50	448,800
27.	25212167170502	Teava din material plastic 32x3,0 mm PPRS tip 3 PN16	m	25,5000	48,50	1 236,750

28.	252121672016034	Teava din material plastic pentru canalizare 100 mm PP	m	32,9600	38,00	1 252,480
29.	252121672016035	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm PP	m	15,4500	19,50	301,275
30.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,2240	48,50	59,364
31.	252210330484018	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D100	m	0,5000	214,00	107,000
32.	252210330484031	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D150	m	1,0000	196,00	196,000
33.	252214733140012	Рукав резино-тканевый Ф25	m	40,8000	31,60	1 289,280
34.	252214733140026	Рукав пожарный напорный 20м Ф50	m	84,0000	34,50	2 898,000
35.	25231567194002	Mufa din material plastic 32x3,0 mm	buc	2,2500	4,50	10,125
36.	25231567194301	Cot din material plastic 20x1,9 mm	buc	11,2000	2,50	28,000
37.	25231567194302	Cot din material plastic 32x3,0 mm	buc	1,5000	4,50	6,750
38.	25231567194501	Teu din material plastic 20x1,9 mm	buc	7,2000	3,50	25,200
39.	25231567194502	Teu din material plastic 32x3,0 mm	buc	3,7500	7,50	28,125
40.	25231567194601	Reductie din material plastic 20x1,9 mm	buc	1,6000	3,50	5,600
41.	25231567194602	Reductie din material plastic 32x3,0 mm	buc	1,2500	5,50	6,875
42.	25231567195301	Racord drept M x Fe 20x1,9 mm	buc	16,0000	15,00	240,000
43.	252315672103739	Ревизия Ф100 ПП	buc	1,0000	34,50	34,500
44.	252315672103740	Тройник Ф100 ПП	buc	6,0000	28,00	168,000
45.	252315672103741	Тройник Ф100x50 ПП	buc	1,0000	20,00	20,000
46.	252315672103742	Тройник Ф50 ПП	buc	2,0000	12,50	25,000
47.	252315672103743	Колено 90* Ф100 ПП	buc	1,0000	12,50	12,500
48.	252315672103744	Колено 90* Ф50 ПП	buc	1,0000	5,00	5,000
49.	252315672103745	Заглушка Ф100 ПП	buc	3,0000	7,00	21,000
50.	252315672103746	Заглушка Ф50 ПП	buc	4,0000	4,00	16,000
51.	252315672103748	Переход Ф100x50 ПП	buc	3,0000	15,00	45,000
52.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	202,0000	0,20	40,400
53.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	600,00	2 472,480
54.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,2015	1 650,00	8 582,475
55.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0604	1 250,00	2 575,500
56.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,1500	150,00	772,500
57.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,5150	2,40	3,635
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 250,00	0,750
59.	266310210000020	Beton Кл.7,5	m3	0,1560	1 350,00	210,600
60.	272210330600021	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 50мм	m	122,4120	124,00	15 179,088
61.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	2,4552	56,00	137,491
62.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0270	35,00	0,945
63.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	16,0000	16,00	256,000
64.	281123732505026	Головка соединительная рукавная Ф50	buc	8,4000	155,00	1 302,000
65.	281123733644626	Головка соедин.муфтовая Ф50	buc	4,2000	55,00	231,000
66.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,5780	35,00	90,230
67.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	202,0000	0,10	20,200
68.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	202,0000	0,20	40,400
69.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,0400	45,00	91,800
70.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	45,00	183,600
71.	287511420290552	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 50 mm	buc	2,1000	45,00	94,500
72.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	45,00	183,600
73.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,1600	15,00	122,400
74.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,1500	100,00	515,000
75.	28752742010006	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D15 mm	buc	7,1400	55,00	392,700
76.	28752742010007	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D25 mm	buc	3,0600	75,00	229,500
77.	287527420400030	Bratara fixare (D50)	buc	150,0000	12,50	1 875,000
78.	287527420400037	Bratara fixare (Клипсы Ф100 пп)	buc	40,0000	32,50	1 300,000
79.	287527420400038	Bratara fixare (Клипсы Ф50 пп)	buc	19,0000	12,50	237,500
80.	28752742040008	Bratara fixare D15 mm pp	buc	20,0000	1,20	24,000
81.	28752742040009	Bratara fixare D25 mm pp	buc	32,0000	2,00	64,000
82.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	59,0000	0,20	11,800
83.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	550,00	2 200,000
84.	291312420210019	Кран пробно-спускной Ф15	buc	1,0050	55,00	55,275

85.	291312420210032	Кран пробно-спускной Ф15	buc	2,0100	41,50	83,415
86.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	3,0150	10,00	30,150
87.	291312450320029	Задвижка чугунная Ду=50 мм 30ч6 бр	buc	6,2400	435,00	2 714,400
88.	291312450440047	Муфты противопожарные Ф100	buc	1,0150	145,00	147,175
89.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,1500	55,00	283,250
90.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,0400	55,00	112,200
91.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,1500	55,00	283,250
92.	291313732430212	вентиль запорный муфтовый Ду=25мм	buc	2,0400	135,00	275,400
93.	291313732430226	Вентиль пожарный муфтовый Ф50 1Б1Р	buc	4,2000	325,00	1 365,000
94.	3220137315778	Decarpant	kg	0,2460	3,00	0,738
95.	33205173522310	Termoizolatie conducte (IZOFLEX D38x5,0)	m	5,4075	6,20	33,526
96.	33205173522311	Termoizolatie conducte (IZOFLEX D22x5,0)	m	21,6300	2,80	60,564
97.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3000	10,00	3,000
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0152	10,00	0,152
99.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	10,00	0,030
		Total materiale de construcții				69 435

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,5354	15,00	38,031
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0900	25,00	2,250
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	29,0500	25,00	726,250
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0400	500,00	20,000
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0375	500,00	18,750
		Total utilaje de construcții				805

Total	Lei	120 198
TVA	20 %	24 040

Total deviz: 144 238

Intocmit Paduret Alexandru
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

Investitor Primaria satului Popeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. A1 Водопровод хоз-питьевой				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x1,9 mm PPRS tip 3 PN16)	m			91,602 44,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	70,00	44,10
	25212167170501	Teava din material plastic 20x1,9 mm PPRS tip 3 PN16	m	1,0200	27,50	28,05
	25231567194301	Cot din material plastic 20x1,9 mm	buc	0,7000	2,50	1,75
	25231567194501	Teu din material plastic 20x1,9 mm	buc	0,4500	3,50	1,57
	25231567194601	Reductie din material plastic 20x1,9 mm	buc	0,1000	3,50	0,35
	25231567195301	Racord drept M x Fe 20x1,9 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	3,00	0,02
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	15,00	0,63
2	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (32x3,0 mm PPRS tip 3 PN16)	m			63,022 11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
	25212167170502	Teava din material plastic 32x3,0 mm PPRS tip 3 PN16	m	1,0200	48,50	49,47
	25231567194302	Cot din material plastic 32x3,0 mm	buc	0,0600	4,50	0,27
	25231567194502	Teu din material plastic 32x3,0 mm	buc	0,1500	7,50	1,12
	25231567194602	Reductie din material plastic 32x3,0 mm	buc	0,0500	5,50	0,28
	25231567194002	Mufa din material plastic 32x3,0 mm	buc	0,0900	4,50	0,41
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	3,00	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	15,00	0,16
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			11,200 11,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
4	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,700 7,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	70,00	7,70
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,500 3,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,50
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (D15 mm)	buc			68,700 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742010006	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D15 mm	buc	1,0000	55,00	56,10
7	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (D25 mm)	buc			96,800 20,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	70,00	20,30

1	2	3	4	5	6	7
	28752742010007	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D25 mm	buc	1,0000	75,00	76,50
8	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D15 mm pp)	buc			19,000 14,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	28752742040008	Bratara fixare D15 mm pp	buc	1,0000	1,20	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
9	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D25 mm pp)	buc			19,800 14,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	28752742040009	Bratara fixare D25 mm pp	buc	1,0000	2,00	2,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX D38x5,0)	m			36,105 29,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40
	33205173522310	Termoizolatatie conducte (IZOFLEX D38x5,0)	m	1,0300	6,20	6,71
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IZOFLEX D22x5,0)	m			32,428 29,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40
	33205173522311	Termoizolatatie conducte (IZOFLEX D22x5,0)	m	1,0300	2,80	3,03
12	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama) (поливочный кран: вентиль запорный муфтовый Ду=25мм, Рукав резино-тканевый Ф25 дл=20м)	buc			1 119,180 294,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
	291313732430212	вентиль запорный муфтовый Ду=25мм	buc	1,0000	135,00	137,70
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	42,00	42,84
	252214733140012	Рукав резино-тканевый Ф25	m	20,0000	31,60	644,64
13	SF50A	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm (Водомерный узел: Водомер, вентиль, фильтр, обратный клапан, спускной тройник, переход) монтаж	компл.			1 114,895 841,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,0600	70,00	704,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5000	55,00	137,50
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,5200	35,00	90,23
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	2,4000	56,00	137,49
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	48,00	1,47
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,6000	15,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0400	500,00	20,00
14	Pret	Вентиль запорный муфтовый Ду=25мм	buc			91,500 0,000
	014	Вентиль запорный муфтовый Ду=25мм	buc	1,0000	91,50	91,50
15	Pret	Обратный клапан Ф25	buc			94,000 0,000
	015	Обратный клапан Ф25	buc	1,0000	94,00	94,00
16	Pret	Спускной тройник Ф50x15 с вентилем Ф15	buc			145,000 0,000
	016	Спускной тройник Ф50x15 с вентилем Ф15	buc	1,0000	145,00	145,00
17	Pret	Переход Ф25x15	buc			41,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	017	Переход Ф25х15	buc	1,0000	41,50	41,50
18	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" (D100 l=0.5m GOST3262-75)	buc			150,496 39,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	70,00	39,20
	252210330484018	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D100	m	0,5000	214,00	107,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	14,00	0,63
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	16,00	0,38
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	35,00	0,32
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	36,00	0,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,40	1,03
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 250,00	0,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	400,00	0,96
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
19	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран пробно-спускной Ф15)	buc			74,425 9,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	70,00	9,10
	291312420210019	Кран пробно-спускной Ф15	buc	1,0000	55,00	55,27
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton (Бетонный упор Кл.7,5)	m3			1 808,520 263,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	266310210000020	Beton Кл.7,5	m3	1,0250	1 350,00	1 404,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		1.2. A2 Водопровод противопожарный				
21	SA05A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 50мм ГОСТ3262-75	m			155,892 29,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	70,00	29,40
	272210330600021	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 50мм	m	1,0100	124,00	126,49
22	IzA08B k=2	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2 strat	m2			99,760 78,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	70,00	78,40
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	48,00	9,60
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	36,00	10,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	24,00	0,96
23	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			10,500 10,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	70,00	10,50
24	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			7,000 7,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	70,00	7,00
25	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			4,200 4,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
26	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Вентиль пожарный муфтовый Ф50 1Б1Р, Ствол пожарный ручной РС-50, Головка соединительная рукавная Ф50-2шт, Головка соединительная Ф50, Рукав пожарный напорный 20м Ф50	buc			1 860,250 280,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	70,00	280,00
	291313732430226	Вентиль пожарный муфтовый Ф50 1Б1Р	buc	1,0000	325,00	341,25
	251373660755126	Ствол пожарный ручной РС-50	buc	1,0000	125,00	131,25
	281123732505026	Головка соединительная рукавная Ф50	buc	2,0000	155,00	325,50
	281123733644626	Головка соединительная муфтовая Ф50	buc	1,0000	55,00	57,75
	252214733140026	Рукав пожарный напорный 20м Ф50	m	20,0000	34,50	724,50
27	Pret	Шкаф Ш-ПК-О	buc			1 150,000 0,000
	027	Шкаф Ш-ПК-О	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
28	Pret	Рычаг для открывания задвижки 12.4.009-83	buc			65,000 0,000
	028	Рычаг для открывания задвижки 12.4.009-83	buc	1,0000	65,00	65,00
29	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Задвижка чугунная Ду=50 мм 30ч6 бр)	buc			509,100 56,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	70,00	56,70
	291312450320029	Задвижка чугунная Ду=50 мм 30ч6 бр	buc	1,0000	435,00	452,40
30	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D50)	buc			35,900 19,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	70,00	19,60
	287527420400030	Bratara fixare (D50)	buc	1,0000	12,50	12,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
31	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6" (D150 l=0.5m GOST3262-75)	buc			150,002 45,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	70,00	45,50
	252210330484031	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D150	m	0,5000	196,00	98,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	14,00	1,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	16,00	0,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	35,00	0,32
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	36,00	1,44
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,40	1,03
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 250,00	0,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	400,00	0,96
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
32	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран пробно-спускной Ф15)	buc			60,858 9,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	70,00	9,10
	291312420210032	Кран пробно-спускной Ф15	buc	1,0000	41,50	41,71
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
33	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton (Бетонный упор Кл.7,5)	m3			1 808,510 263,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	266310210000020	Beton Кл.7,5	m3	1,0250	1 350,00	1 404,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		1.3. С1 Канализация хоз-бытовая				
34	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm PP	m			61,645 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	252121672016034	Teava din material plastic pentru canalizare 100 mm PP	m	1,0300	38,00	39,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	2,00	0,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
35	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PP	m			37,653 17,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	252121672016035	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm PP	m	1,0300	19,50	20,09
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	2,00	0,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
36	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,600 5,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60
37	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Клипсы Ф100 мм)	buc			69,550 31,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	70,00	31,50
	287527420400037	Bratara fixe (Клипсы Ф100 мм)	buc	1,0000	32,50	32,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	16,00	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
38	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton (Клипсы Ф50 мм)	buc			44,650 26,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	70,00	26,60
	287527420400038	Bratara fixe (Клипсы Ф50 мм)	buc	1,0000	12,50	12,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	16,00	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия Ф100 ПП)	buc			54,245 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	252315672103739	Ревизия Ф100 ПП	buc	1,0000	34,50	34,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник Ф100 ПП)	buc			47,745 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	252315672103740	Тройник Ф100 ПП	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник Ф100x50 ПП)	buc			39,745 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	252315672103741	Тройник Ф100x50 ПП	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник Ф50 ПП)	buc			27,980 15,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	252315672103742	Тройник Ф50 ПП	buc	1,0000	12,50	12,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	2,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Колено 90* Ф100 ПП)	buc			32,245 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	252315672103743	Колено 90* Ф100 ПП	buc	1,0000	12,50	12,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Колено 90* Ф50 ПП)	buc			20,480 15,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	252315672103744	Колено 90* Ф50 ПП	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	2,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Заглушка Ф100 ПП)	buc			26,745 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	252315672103745	Заглушка Ф100 ПП	buc	1,0000	7,00	7,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка Ф50 ПП)	buc			19,480 15,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	252315672103746	Заглушка Ф50 ПП	buc	1,0000	4,00	4,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	2,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
47	SD16A	Sorb cu valva, cu mufa filetata, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 1-2" (Муфты противопожарные Ф100)	buc			175,175 28,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	291312450440047	Муфты противопожарные Ф100	buc	1,0000	145,00	147,18
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Переход Ф100x50 ПП)	buc			34,745 19,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	252315672103748	Переход Ф100x50 ПП	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
		1.4. Санитарные приборы				
49	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический)	buc			885,932 129,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	600,00	618,12
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,00	15,91
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель)	buc			735,500 115,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
51	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз)	buc			2 417,345 294,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 650,00	1 716,49
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	154,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	56,65
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	56,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	36,05
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	103,00
52	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			106,257 58,100

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	70,00	58,10
	287511420290552	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 50 mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,40	0,28
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	15,00	0,63
53	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 597,932 178,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	70,00	178,50
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 250,00	1 287,75
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	55,00	56,10
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	48,50	29,68
		1.5. Lucrari de terasamente				
54	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu 5,5m.	m3			72,600 72,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	55,00	72,60
55	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (песчаная подготовка)	m3			443,550 33,550
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	55,00	33,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	400,00	410,00
56	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,050 17,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
57	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			41,700 40,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	55,00	40,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		2. Utilaj				
58	Pretul firmei	Водомер Д=15мм "С"	buc			450,000 0,000
	058	Водомер Д=15мм "С"	buc	1,0000	450,00	450,00
59	Pretul firmei	Фильтр сетчатый Ф25мм	buc			75,000 0,000
	059	Фильтр сетчатый Ф25мм	buc	1,0000	75,00	75,00
60	Pretul firmei	Огнетушитель ОХП-10	buc			525,000 0,000
	060	Огнетушитель ОХП-10	buc	1,0000	525,00	525,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3-1
Lucrari tehnice-sanitare (Ventilare) (marca IVC)

Valoarea de deviz 504 531 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Противождевые жалюзи ЖР 700x300)	buc	2,0000	2 386,500 34,550	4 773,000 69,100
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Противождевые жалюзи ЖР 200x300)	buc	1,0000	1 461,500 34,550	1 461,500 34,550
3	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Короб из оцинкованной стали толщиной 1мм в изоляции для наружной прокладки 1200x800x300) 2 шт.	m2	6,2400	632,445 229,600	3 946,458 1 432,704
4	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 800x300) 20m	m2	44,0000	562,799 229,600	24 763,154 10 102,400
5	VA02C	Confectionarea si montarea	m2	26,4000	562,799	14 857,901

1	2	3	4	5	6	7
		canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 700x400) 12m			229,600	6 061,440
6	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 700x300) 20m	m2	40,0000	562,799 229,600	22 511,960 9 184,000
7	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 600x300) 45m	m2	81,0000	562,799 229,600	45 586,716 18 597,600
8	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 600x250) 29m	m2	49,3000	562,799 229,600	27 745,992 11 319,280
9	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 600x150) 28m	m2	42,0000	494,723 172,200	20 778,382 7 232,400
10	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 550x550) 3m	m2	6,6000	562,799 229,600	3 714,472 1 515,360
11	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7	m2	36,4000	494,723 172,200	18 007,931 6 268,080

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 550x100) 28m				
12	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 300x300) 8m	m2	9,6000	494,723 172,200	4 749,345 1 653,120
13	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 900x300) 16m	m2	38,4000	562,799 229,600	21 611,483 8 816,640
14	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оцинкованной стали Ф200) 13m	m2	8,2000	501,961 264,600	4 116,083 2 169,720
15	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оцинкованной стали Ф150) 2m	m2	0,9500	501,962 264,600	476,864 251,370
16	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оцинкованной стали Ф125) 2m	m2	0,7900	501,962 264,600	396,550 209,034
17	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 900x300) 5m	m2	12,0000	562,799 229,600	6 753,588 2 755,200

1	2	3	4	5	6	7
18	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 1000x400mm) 4m	m2	11,2000	657,532 247,100	7 364,360 2 767,520
19	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 800x300) 5m	m2	11,0000	562,799 229,600	6 190,789 2 525,600
20	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 700x300) 2m	m2	4,0000	562,798 229,600	2 251,194 918,400
21	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 600x300) 2m	m2	3,6000	562,798 229,600	2 026,073 826,560
22	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 600x200) 2m	m2	3,2000	562,798 229,600	1 800,954 734,720
23	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 250x200) 11m	m2	9,9000	325,574 172,200	3 223,185 1 704,780
24	VA02E	Confectionarea si montarea	m2	6,2800	501,961	3 152,317

1	2	3	4	5	6	7
		canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оцинкованной стали Ф200) 10m			264,600	1 661,688
25	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты без изоляции D200)	m	1,5000	311,463 91,000	467,194 136,500
26	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты без изоляции D125)	m	5,0000	231,107 91,000	1 155,536 455,000
27	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты термоизолированный D150)	m	6,0000	416,543 91,000	2 499,259 546,000
28	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты термоизолированный D250)	m	13,0000	801,838 91,000	10 423,894 1 183,000
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Клапан обратный 800x300)	buc	2,0000	1 081,500 34,550	2 163,000 69,100
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Клапан обратный 900x300)	buc	1,0000	1 261,500 34,550	1 261,500 34,550
31	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	1,0000	711,500	711,500

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Клапан обратный 200x200)			34,550	34,550
32	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (d32x4,4 PN10)	m	25,0000	79,189 31,500	1 979,725 787,500
33	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (d25x3,5 PN10)	m	6,0000	63,020 28,000	378,120 168,000
34	IzI21B	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu pelicula (folie) din PVC pe portiuni drepte (Для внутренних воздуховодов - вспененный полиэтилен ППЭ "Изофлекс" профиль- пленка ПЭВ, s = 10 мм)	m2	338,6500	84,161 21,900	28 501,101 7 416,435
35	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Для вытяжных воздуховодов, прокладываемых по фасаду здания и выше уровня кровли - Isover KIM AL, s= 50 мм)	m2	49,6300	122,190 74,200	6 064,294 3 682,546
36	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Воздуховод 900x300 - 5 м и воздуховод диаметром 200-10 м)	m2	18,4600	130,430 74,200	2 407,738 1 369,732

1	2	3	4	5	6	7
		- в изоляции для наружной прокладки: роквул 50мм)				
37	IzI07B1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatia de la 0,36 -0,9 m, confectionare	m2	19,0000	99,816 26,460	1 896,495 502,740
38	IzI07B2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatia de la 0,36 -0,9 m, montare	m2	19,0000	63,970 63,070	1 215,430 1 198,330
		<i>Total</i>	Lei			313 385,037
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				313 385,037 116 395,249

		Total	Lei	313 387
		ASM	24 %	27 935
		Cheltuieli de transport	10 %	19 637
		Cheltuieli de regie	12 %	43 314
		Beneficiu de deviz	4 %	16 170
		TVA	20 %	84 088
		Total deviz: Inclusiv salariu		504 531 116 397

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul
Popeasca, raionul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3-1
Lucrari tehnice-sanitare (Ventilare) (marca IVC)**

Valoarea de deviz 504 531 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,2900	70,00	230,300
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	119,5864	70,00	8 371,048
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,6500	70,00	955,500
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 443,2588	70,00	101 028,116
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	24,3010	70,00	1 701,070
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	74,5030	55,00	4 097,665
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	55,00	11,550
		Total manopera				116 397

Materiale:

1.	00000051234	Película (folie) PVC (Для внутренних воздуховодов - вспененный полиэтилен ППЭ "Изофлекс" профиль- пленка ПЭВ, s = 10 мм)	m2	453,4524	42,50	19 271,727
2.	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din aluminiu (adeband)	kg	17,0917	17,50	299,105
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	31,2624	5,00	156,311
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	4,2107	12,00	50,529
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,9529	14,00	195,339
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,6509	16,00	74,414
7.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	22,8376	38,00	867,828
8.	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d32x4,4 PN10	m	25,7500	46,30	1 192,225
9.	252121671000033	Teava din polietilena sau polipropilena d25x3,5 PN10	m	6,1800	34,00	210,120
10.	252130573400725	Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты без изоляции D200	m	1,5453	214,00	330,694
11.	252130573400726	Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты без изоляции D125	m	5,1510	136,00	700,536
12.	252130573400727	Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты термоизолированный D150	m	6,1812	316,00	1 953,259
13.	252130573400728	Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты термоизолированный D250	m	13,3926	690,00	9 240,894
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,40	8,400
15.	268216261130535	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Для вытяжных воздуховодов, прокладываемых по фасаду здания и выше уровня кровли - Isover KIM AL, s= 50 мм)	m2	51,1189	34,00	1 738,043
16.	268216261130536	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Воздуховод 900x300 - 5 м и	m2	19,0138	42,00	798,580

		воздуховод диаметром 200-10 м - в изоляции для наружной прокладки: роквул 50мм)				
17.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	50,5970	27,50	1 391,418
18.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	253,3080 28,4972	0,00 38,50	0,000 1 097,142
19.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	1 918,1146 76,9963	0,00 38,50	0,000 2 964,358
20.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	241,6501	0,00	0,000
21.	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	3 031,0349	38,50	116 694,844
22.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	3 143,2174 56,4408	0,00 38,50	0,000 2 172,971
23.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	153,9645	24,00	3 695,149
24.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	556,5267	24,00	13 356,641
25.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	22,4672	24,00	539,213
26.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	28,6457	24,00	687,497
27.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	13,1057	24,00	314,536
28.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	43,2524	35,00	1 513,834
29.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	4,4259	35,00	154,906
30.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,0641	35,00	107,244
31.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	18,1031	35,00	633,607
32.	28112363062001	Противождевые жалюзи ЖР 700x300	buc	2,0000	2 350,00	4 700,000
33.	28112363062002	Противождевые жалюзи ЖР 200x300	buc	1,0000	1 425,00	1 425,000
34.	281123630620029	Клапан обратный 800x300	buc	2,0000	1 045,00	2 090,000
35.	281123630620030	Клапан обратный 900x300	buc	1,0000	1 225,00	1 225,000
36.	281123630620031	Клапан обратный 200x200	buc	1,0000	675,00	675,000
37.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	25,8742	24,00	620,981
38.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	10 166,287 6	0,10	1 016,629
39.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	171,0000	0,10	17,100
40.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	10 166,287 6	0,10	1 016,629
41.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	3,5000	25,00	87,501
42.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	1,8617	25,00	46,543
43.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10 166,287 6	0,10	1 016,629
44.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,0500	5,00	5,250
45.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,5385	3,50	15,888
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1400	2,05	2,337
		Total materiale de constructii				196 373

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,8432	10,00	348,432
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	17,9670	15,00	269,505
		Total utilaje de constructii				617

Total	Lei	313 387
ASM	24 %	27 935
Cheltuieli de transport	10 %	19 637
Cheltuieli de regie	12 %	43 314
Beneficiu de deviz	4 %	16 170
TVA	20 %	84 088

Total deviz:

504 531

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

Investitor Primaria satului Popeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Противождевые жалюзи ЖР 700х300)	buc			2 386,500 34,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,75
	28112363062001	Противождевые жалюзи ЖР 700х300	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Противождевые жалюзи ЖР 200х300)	buc			1 461,500 34,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,75
	28112363062002	Противождевые жалюзи ЖР 200х300	buc	1,0000	1 425,00	1 425,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
3	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Короб из оцинкованной стали толщиной 1мм в изоляции для наружной прокладки 1200х800х300) 2 шт.	m2			632,445 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	0,00	0,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	38,50	348,23
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
4	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 800х300) 20m	m2			562,799 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
5	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 700x400) 12m	m2			562,799 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
6	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 700x300) 20m	m2			562,799 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
7	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 600x300) 45m	m2			562,799 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
8	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 600x250) 29m	m2			562,799 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
9	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 600x150) 28m	m2			494,723 172,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	70,00	172,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	38,00	1,73
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	5,00	0,24
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	24,00	32,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	12,00	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	279,97
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
10	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 550x550) 3m	m2			562,799 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
11	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 550x100) 28m	m2			494,723 172,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	70,00	172,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	38,00	1,73
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	5,00	0,24
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	24,00	32,72
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	12,00	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	279,97
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
12	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 300x300) 8m	m2			494,723 172,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	70,00	172,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	38,00	1,73
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	5,00	0,24
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	24,00	32,72
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	12,00	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	279,97
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
13	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 900x300) 16m	m2			562,799 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
14	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оцинкованной стали Ф200) 13m	m2			501,961 264,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	70,00	264,60
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	24,00	19,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	38,00	0,46
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	5,00	0,09
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	24,00	30,30
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	12,00	0,36
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	35,00	1,06
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	38,50	182,76
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
15	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оцинкованной стали Ф150) 2m	m2			501,962 264,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	70,00	264,60
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	24,00	19,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	38,00	0,46
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	5,00	0,09
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	24,00	30,30
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	12,00	0,36
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	35,00	1,06
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	38,50	182,76
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
16	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оцинкованной стали Ф125) 2m	m2			501,962 264,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	70,00	264,60
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	24,00	19,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	38,00	0,46
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	5,00	0,09
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	24,00	30,30
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	12,00	0,36
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	35,00	1,06
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	38,50	182,76
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
17	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 900x300) 5m	m2			562,799 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
18	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 1000x400mm) 4m	m2			657,532 247,100
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5300	70,00	247,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	16,00	0,32
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1040	38,00	3,96
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	5,00	0,75
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	25,00	0,50
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,0000	24,00	48,14
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5500	24,00	61,38
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	14,00	0,84
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0160	12,00	0,19
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,10	5,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	35,00	1,76
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,0500	38,50	272,24
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	8,8000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,10	5,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,10	5,62
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	15,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	10,00	1,00
19	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 800x300) 5m	m2			562,799 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
20	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 700x300) 2m	m2			562,798 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
21	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 600x300) 2m	m2			562,798 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
22	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 600x200) 2m	m2			562,798 229,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	70,00	229,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	38,00	1,99
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	5,00	0,38
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	24,00	41,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	12,00	0,11
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	27104036430004	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	38,50	278,59
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,41

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
23	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Воздуховод из оцинкованной стали 250x200) 11m	m2			325,574 172,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	70,00	172,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	38,00	1,73
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	5,00	0,24
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	24,00	32,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	12,00	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	35,00	1,41
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	38,50	110,82
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
24	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод из оцинкованной стали Ф200) 10m	m2			501,961 264,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	70,00	264,60
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	24,00	19,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	38,00	0,46
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,50	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	5,00	0,09
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	24,00	30,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	14,00	0,42
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	12,00	0,36
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	35,00	1,06
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	38,50	182,76
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
25	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты без изоляции D200)	m			311,463 91,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	70,00	91,00
	252130573400725	Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты без изоляции D200	m	1,0100	214,00	220,46
26	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты без изоляции D125)	m			231,107 91,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	70,00	91,00
	252130573400726	Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты без изоляции D125	m	1,0100	136,00	140,11
27	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты термоизолированный D150)	m			416,543 91,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	70,00	91,00
	252130573400727	Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты термоизолированный D150	m	1,0100	316,00	325,54
28	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты термоизолированный D250)	m			801,838 91,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	70,00	91,00
	252130573400728	Воздуховод круглый гибкий из металлизированной полиэфирной ленты термоизолированный D250	m	1,0100	690,00	710,84
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Клапан обратный 800x300)	buc			1 081,500 34,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,75
	281123630620029	Клапан обратный 800x300	buc	1,0000	1 045,00	1 045,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Клапан обратный 900x300)	buc			1 261,500 34,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,75
	281123630620030	Клапан обратный 900x300	buc	1,0000	1 225,00	1 225,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Клапан обратный 200x200)	buc			711,500 34,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,75
	281123630620031	Клапан обратный 200x200	buc	1,0000	675,00	675,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
32	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (d32x4,4 PN10)	m			79,189 31,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	70,00	31,50
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d32x4,4 PN10	m	1,0300	46,30	47,69
33	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (d25x3,5 PN10)	m			63,020 28,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	252121671000033	Teava din polietilena sau polipropilena d25x3,5 PN10	m	1,0300	34,00	35,02
34	IzI21B	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu pelicula (folie) din PVC pe portiuni drepte (Для внутренних воздуховодов - вспененный полиэтилен ППЭ "Изофлекс" профиль- пленка ПЭВ, s = 10 мм)	m2			84,161 21,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1400	70,00	9,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	55,00	12,10
	00000051234	Pelicula (folie) PVC (Для внутренних воздуховодов - вспененный полиэтилен ППЭ "Изофлекс" профиль- пленка ПЭВ, s = 10 мм)	m2	1,3000	42,50	56,91
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,1240	35,00	4,47
	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	0,0490	17,50	0,88
35	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de	m2			122,190 74,200

1	2	3	4	5	6	7
		20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Для вытяжных воздуховодов, прокладываемых по фасаду здания и выше уровня кровли - Isover KIM AL, s= 50 mm)				
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,0600	70,00	74,20
	268216261130535	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Для вытяжных воздуховодов, прокладываемых по фасаду здания и выше уровня кровли - Isover KIM AL, s= 50 mm)	m2	1,0300	34,00	35,02
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	24,00	9,12
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	35,00	2,28
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	35,00	1,58
36	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Воздуховод 900х300 - 5 м и воздуховод диаметром 200-10 м - в изоляции для наружной прокладки: роквул 50мм)	m2			130,430 74,200
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,0600	70,00	74,20
	268216261130536	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Воздуховод 900х300 - 5 м и воздуховод диаметром 200-10 м - в изоляции для наружной прокладки: роквул 50мм)	m2	1,0300	42,00	43,26
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	24,00	9,12
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	35,00	2,27
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	35,00	1,58
37	IzI07B1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie de la 0,36 -0,9 m, confectionare	m2			99,816 26,460
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3780	70,00	26,46
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	2,6630	27,50	73,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	2,05	0,12
38	IzI07B2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie de la 0,36 -0,9 m, montare	m2			63,970 63,070
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9010	70,00	63,07
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	9,0000	0,10	0,90

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3-2

Utilaj (ventilare) (marca IVC)

Valoarea de deviz 396 161 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj (Фрамуга 1000x500 с электроприводом- См.часть АР)				
1	Pretul firmei	Датчик CO2 (углекислого газа)	buc	3,0000	1 225,000 0,000	3 675,000 0,000
2	Pretul firmei	Приточно-вытяжная система вентиляции с рекуперацией тепла "PRANA-150"	buc	5,0000	8 500,000 0,000	42 500,000 0,000
3	Pretul firmei	Приточно-вытяжная система вентиляции с рекуперацией тепла "PRANA-200C"	buc	1,0000	14 850,000 0,000	14 850,000 0,000
4	Pretul firmei	Вентилятор канальный TD-6000/400 "Soler & Palau"	buc	1,0000	30 600,000 0,000	30 600,000 0,000
5	Pretul firmei	Вентилятор канальный TD-500/160 "Soler & Palau"	buc	1,0000	5 100,000 0,000	5 100,000 0,000
6	Pretul firmei	Вентилятор канальный TD-800/200 N "Soler & Palau"	buc	1,0000	6 450,000 0,000	6 450,000 0,000
7	Pretul firmei	Приточно-вытяжные диффузоры потолочной установки, снабженные клапаном расхода воздуха ALCM 600. Д600	buc	38,0000	1 950,000 0,000	74 100,000 0,000
8	Pretul firmei	Камера статического давления 600x600x300 с регулирующим клапаном	buc	38,0000	355,000 0,000	13 490,000 0,000
9	Pretul firmei	Приточный тарельчатый клапан типа TVPM160 типа Mandik	buc	3,0000	325,000 0,000	975,000 0,000
10	Pretul	Вытяжной тарельчатый клапан	buc	4,0000	250,000	1 000,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	типа TVOM125 типа Mandik			0,000	0,000
11	Pretul firmei	Вытяжной тарельчатый клапан типа TVOM160 типа Mandik	buc	3,0000	325,000 0,000	975,000 0,000
12	Pretul firmei	Заслонка 500x300 с электроприводом Belimo	buc	2,0000	5 150,000 0,000	10 300,000 0,000
13	Pretul firmei	Заслонка 250x200 с электроприводом Belimo	buc	1,0000	5 050,000 0,000	5 050,000 0,000
14	Pretul firmei	Клапан воздухоприточный пожарный KPU-1N утепленный 900x500	buc	1,0000	4 420,000 0,000	4 420,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			213 485,000
		Total Utilaj (Фрамуга 1000x500 с электроприводом- См.часть AP) Inclusiv salariu				213 485,000
		2. Lucrari de montare				
15	Pret	Труба медная в изоляции Ф9,52	m	70,0000	112,600 0,000	7 882,000 0,000
16	Pret	Труба медная в изоляции Ф16	m	45,0000	243,200 0,000	10 944,000 0,000
17	Pret	Труба медная в изоляции Ф6,35	m	25,0000	94,000 0,000	2 350,000 0,000
18	11-03-011- 01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Датчик CO2 (углекислого газа)) montare	set	3,0000	328,300 314,300	984,900 942,900
19	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Приточно-вытяжная система вентиляции с рекуперацией тепла) montare (exclusiv motor, ventilator)	buc	6,0000	811,500 808,500	4 869,000 4 851,000
20	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw (Вентилятор канальный) montare	buc	3,0000	1 550,382 1 517,600	4 651,147 4 552,800
21	VB25A	Anemostat circular plan, tip I (Приточно-вытяжные диффузоры) montare	buc	38,0000	466,590 462,000	17 730,420 17 556,000

1	2	3	4	5	6	7
22	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (Камера статического давления 600x600x300 с регулирующим клапаном)	buc	38,0000	371,270 333,200	14 108,260 12 661,600
23	VB25A	Anemostat circular plan, tip I (тарельчатый клапан) montare	buc	10,0000	466,590 462,000	4 665,900 4 620,000
24	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (Заслонка 500x300, 250x200) montare	buc	3,0000	258,237 242,200	774,711 726,600
25	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm (Установка электропривода для заслонки) montare	buc	3,0000	313,080 305,200	939,239 915,600
26	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (Клапан воздухоприточный пожарный KPU-1N утепленный 900x500) montare	buc	1,0000	371,270 333,200	371,270 333,200
		<i>Total</i>	Lei			70 270,847
		<i>ASM</i>	24 %			11 318,328
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			2 275,085
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			28 295,820
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			4 486,403
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				116 646,483 47 159,700

		Total	Lei	330 134
		TVA	20 %	66 027
		Total deviz: Inklusiv salariu		396 161 47 161

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul
Popeasca, raionul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3-2
Utilaj (ventilare) (marca IVC)**

Valoarea de deviz 396 161 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,4700	70,00	942,900
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	647,1600	70,00	45 301,200
3.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	13,0800	70,00	915,600
		Total manopera				47 161

Materiale:

1.	01	Датчик CO2 (углекислого газа)	buc	3,0000	1 225,00	3 675,000
2.	010	Вытяжной тарельчатый клапан типа TVOM125 типа Mandik	buc	4,0000	250,00	1 000,000
3.	011	Вытяжной тарельчатый клапан типа TVOM160 типа Mandik	buc	3,0000	325,00	975,000
4.	012	Заслонка 500x300 с электроприводом Belimo	buc	2,0000	5 150,00	10 300,000
5.	013	Заслонка 250x200 с электроприводом Belimo	buc	1,0000	5 050,00	5 050,000
6.	014	Клапан воздухоприточный пожарный KPU-1N утепленный 900x500	buc	1,0000	4 420,00	4 420,000
7.	015	Труба медная в изоляции Ф9,52	m	70,0000	112,60	7 882,000
8.	016	Труба медная в изоляции Ф16	m	45,0000	243,20	10 944,000
9.	017	Труба медная в изоляции Ф6,35	m	25,0000	94,00	2 350,000
10.	02	Приточно-вытяжная система вентиляции с рекуперацией тепла "PRANA-150"	buc	5,0000	8 500,00	42 500,000
11.	03	Приточно-вытяжная система вентиляции с рекуперацией тепла "PRANA-200C"	buc	1,0000	14 850,00	14 850,000
12.	04	Вентилятор канальный TD-6000/400 "Soler & Palau"	buc	1,0000	30 600,00	30 600,000
13.	05	Вентилятор канальный TD-500/160 "Soler & Palau"	buc	1,0000	5 100,00	5 100,000
14.	06	Вентилятор канальный TD-800/200 N "Soler & Palau"	buc	1,0000	6 450,00	6 450,000
15.	07	Приточно-вытяжные диффузоры потолочной установки, снабженные клапаном расхода воздуха ALCM 600. Д600	buc	38,0000	1 950,00	74 100,000
16.	08	Камера статического давления 600x600x300 с регулирующим клапаном	buc	38,0000	355,00	13 490,000
17.	09	Приточный тарельчатый клапан типа TVPM160 типа Mandik	buc	3,0000	325,00	975,000
18.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	1,0920	25,00	27,300
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1854	2,50	0,464
20.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,4400	5,00	7,200
21.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	9,6000	1,00	9,600
22.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,5450	15,00	23,175
23.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,6300	15,00	9,450
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,4475	14,00	62,265

25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	11,6760	16,00	186,816
26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	10,2000	1,00	10,200
27.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,4725	1,00	0,472
28.	2462106110443	Prenadez 400	kg	10,0800	1,00	10,080
29.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	12,0000	5,00	60,000
30.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,6300	1,00	0,630
31.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	15,5400	0,00	0,000
32.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	331,6500	0,00	0,000
33.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 1 mm grosime	kg	107,8320	0,00	0,000
34.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 1.5 mm grosime	kg	210,6000	0,00	0,000
35.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	8,8200	0,00	0,000
36.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	3,9900	0,00	0,000
37.	2710603416810	Otel rotund calibat D = 2 mm	kg	1,5360	0,00	0,000
38.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	6,0000	0,00	0,000
39.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,2550	0,00	0,000
40.	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	8,1900	0,00	0,000
41.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	131,8800	0,00	0,000
42.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	227,7600	0,00	0,000
43.	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	5,6640	0,00	0,000
44.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	19,1280	0,00	0,000
45.	2744127311264	Cositor aliaj	kg	3,8400	1,00	3,840
46.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	3,0900	0,00	0,000
47.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	9,7500	56,00	546,000
48.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	42,0000	0,10	4,200
49.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	42,0000	0,10	4,200
50.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 584,0000	0,10	158,400
51.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	81,9000	0,10	8,190
52.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	336,0000	0,10	33,600
53.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	81,9000	0,10	8,190
54.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	42,0000	0,10	4,200
55.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	336,0000	0,10	33,600
56.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 488,0000	0,10	148,800
57.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,8310	25,00	20,775
58.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	336,0000	0,10	33,600
59.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 584,0000	0,10	158,400
60.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	3,1500	0,00	0,000
61.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,1500	0,00	0,000
62.	5	Masa utilajului	t	0,2400	5,00	1,200
Total materiale de construcții						236 235

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4500	15,00	6,750
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,0900	10,00	30,900
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,5500	10,00	25,500
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	18,3600	15,00	275,400
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	50,00	15,000
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4500	15,00	6,750
Total utilaje de construcții						360

Total	Lei	330 134
TVA	20 %	66 027

Total deviz:

396 161

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

Investitor Primaria satului Popeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj (Фрамуга 1000x500 с электроприводом- См.часть АР)				
1	Pretul firmei	Датчик CO2 (углекислого газа)	buc			1 225,000 0,000
	01	Датчик CO2 (углекислого газа)	buc	1,0000	1 225,00	1 225,00
2	Pretul firmei	Приточно-вытяжная система вентиляции с рекуперацией тепла "PRANA-150"	buc			8 500,000 0,000
	02	Приточно-вытяжная система вентиляции с рекуперацией тепла "PRANA-150"	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
3	Pretul firmei	Приточно-вытяжная система вентиляции с рекуперацией тепла "PRANA-200C"	buc			14 850,000 0,000
	03	Приточно-вытяжная система вентиляции с рекуперацией тепла "PRANA-200C"	buc	1,0000	14 850,00	14 850,00
4	Pretul firmei	Вентилятор канальный TD-6000/400 "Soler & Palau"	buc			30 600,000 0,000
	04	Вентилятор канальный TD-6000/400 "Soler & Palau"	buc	1,0000	30 600,00	30 600,00
5	Pretul firmei	Вентилятор канальный TD-500/160 "Soler & Palau"	buc			5 100,000 0,000
	05	Вентилятор канальный TD-500/160 "Soler & Palau"	buc	1,0000	5 100,00	5 100,00
6	Pretul firmei	Вентилятор канальный TD-800/200 N "Soler & Palau"	buc			6 450,000 0,000
	06	Вентилятор канальный TD-800/200 N "Soler & Palau"	buc	1,0000	6 450,00	6 450,00
7	Pretul firmei	Приточно-вытяжные диффузоры потолочной установки, снабженные клапаном расхода воздуха ALCM 600. Д600	buc			1 950,000 0,000
	07	Приточно-вытяжные диффузоры потолочной установки, снабженные клапаном расхода воздуха ALCM 600. Д600	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
8	Pretul firmei	Камера статического давления 600x600x300 с регулирующим клапаном	buc			355,000 0,000
	08	Камера статического давления 600x600x300 с регулирующим клапаном	buc	1,0000	355,00	355,00
9	Pretul firmei	Приточный тарельчатый клапан типа TVPM160 типа Mandik	buc			325,000 0,000
	09	Приточный тарельчатый клапан типа TVPM160 типа Mandik	buc	1,0000	325,00	325,00
10	Pretul firmei	Вытяжной тарельчатый клапан типа TVOM125 типа Mandik	buc			250,000 0,000
	010	Вытяжной тарельчатый клапан типа TVOM125 типа Mandik	buc	1,0000	250,00	250,00
11	Pretul firmei	Вытяжной тарельчатый клапан типа TVOM160 типа Mandik	buc			325,000 0,000
	011	Вытяжной тарельчатый клапан типа TVOM160 типа Mandik	buc	1,0000	325,00	325,00
12	Pretul firmei	Заслонка 500x300 с электроприводом Belimo	buc			5 150,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	012	Заслонка 500х300 с электроприводом Belimo	buc	1,0000	5 150,00	5 150,00
13	Pretul firmei	Заслонка 250х200 с электроприводом Belimo	buc			5 050,000
						0,000
	013	Заслонка 250х200 с электроприводом Belimo	buc	1,0000	5 050,00	5 050,00
14	Pretul firmei	Клапан воздухоприточный пожарный KPU-1N утепленный 900х500	buc			4 420,000
						0,000
	014	Клапан воздухоприточный пожарный KPU-1N утепленный 900х500	buc	1,0000	4 420,00	4 420,00
		2. Lucrari de montare				
15	Pret	Труба медная в изоляции Ф9,52	m			112,600
						0,000
	015	Труба медная в изоляции Ф9,52	m	1,0000	112,60	112,60
16	Pret	Труба медная в изоляции Ф16	m			243,200
						0,000
	016	Труба медная в изоляции Ф16	m	1,0000	243,20	243,20
17	Pret	Труба медная в изоляции Ф6,35	m			94,000
						0,000
	017	Труба медная в изоляции Ф6,35	m	1,0000	94,00	94,00
18	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Датчик CO2 (углекислого газа)) montare	set			328,300
						314,300
	1	Muncitor	h-om	4,4900	70,00	314,30
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	25,00	9,10
	5	Masa utilajului	t	0,0800	5,00	0,40
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1500	15,00	2,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	15,00	2,25
19	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Приточно-вытяжная система вентиляции с рекуперацией тепла) montare (exclusiv motor, ventilator)	buc			811,500
						808,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	70,00	808,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
20	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw (Вентилятор канальный) montare	buc			1 550,382
						1 517,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	70,00	1 517,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	16,00	5,04
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	1,00	0,16
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	14,00	3,67
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,10	2,73
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	0,00	0,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	15,00	3,15
	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,10	2,73
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	10,00	8,50
21	VB25A	Anemostat circular plan, tip I (Приточно-вытяжные диффузоры) montare	buc			466,590
						462,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	70,00	462,00
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	5,00	1,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2000	1,00	0,20
	2744127311264	Cositor aliaj	kg	0,0800	1,00	0,08
	2710603416810	Otel rotund calibrat D = 2 mm	kg	0,0320	0,00	0,00
	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,1250	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	1,00	0,21
	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	0,1180	0,00	0,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	0,2090	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,8850	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,10	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	15,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	10,00	0,20
22	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (Камера статического давления 600х600х300 с регулирующим клапаном)	buc			371,270 333,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,7600	70,00	333,20
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	16,00	4,32
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	3,2700	0,00	0,00
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	5,8400	0,00	0,00
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,2500	56,00	14,00
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	1,00	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0350	5,00	0,17
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0200	25,00	0,50
	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2100	0,00	0,00
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	14,00	1,26
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,10	3,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4500	0,00	0,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	7,0100	0,00	0,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	2,3500	0,00	0,00
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	5,1500	0,00	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2500	1,00	0,25
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	36,0000	0,10	3,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,0000	0,10	3,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30
23	VB25A	Anemostat circular plan, tip I (тарельчатый клапан) montare	buc			466,590 462,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	70,00	462,00
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	5,00	1,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2000	1,00	0,20
	2744127311264	Cositor aliaj	kg	0,0800	1,00	0,08
	2710603416810	Otel rotund calibat D = 2 mm	kg	0,0320	0,00	0,00
	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,1250	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	1,00	0,21
	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	0,1180	0,00	0,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	0,2090	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,8850	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,10	0,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	15,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	10,00	0,20
24	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm (Заслонка 500х300, 250х200) montare	buc			258,237 242,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	70,00	242,20
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	16,00	1,07
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	0,00	0,00
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	1,00	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	5,00	0,12
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	25,00	0,42
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	0,00	0,00
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	14,00	0,70
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	0,00	0,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	5,2600	0,00	0,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	2,0500	0,00	0,00
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	3,2500	0,00	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	1,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,10	2,80
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	15,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
25	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm (Установка электропривода для заслонки) montare	buc			313,080 305,200
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	70,00	305,20
	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	1,0000	0,00	0,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	15,00	7,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	2,50	0,15
26	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm (Клапан воздухоприточный пожарный КПУ-1N утепленный 900x500) montare	buc			371,270 333,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,7600	70,00	333,20
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	16,00	4,32
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	3,2700	0,00	0,00
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	5,8400	0,00	0,00
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,2500	56,00	14,00
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	1,00	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0350	5,00	0,17
	2874125895015	Nit cu cap semirodund 6 x 10 mm	kg	0,0200	25,00	0,50
	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2100	0,00	0,00
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	14,00	1,26
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,10	3,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4500	0,00	0,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	7,0100	0,00	0,00
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	2,3500	0,00	0,00
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	5,1500	0,00	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2500	1,00	0,25
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	36,0000	0,10	3,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,10	0,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,0000	0,10	3,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Iluminat electric interior. Echipament electric de forta (marca IEI/EEF)

Valoarea de deviz 624 001 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament electric				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩМП-2-0)	buc	1,0000	161,290 142,200	161,290 142,200
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,0000	67,960 67,200	679,600 672,000
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc	1,0000	62,850 61,800	62,850 61,800
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-12з)	buc	1,0000	161,290 142,200	161,290 142,200
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,0000	67,960 67,200	679,600 672,000
6	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc	1,0000	62,850 61,800	62,850 61,800
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	532,010 139,200	532,010 139,200
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,0000	67,960 67,200	135,920 134,400

1	2	3	4	5	6	7
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-24з)	buc	2,0000	161,290 142,200	322,580 284,400
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	22,0000	67,960 67,200	1 495,120 1 478,400
11	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc	2,0000	62,850 61,800	125,700 123,600
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-48з)	buc	1,0000	161,290 142,200	161,290 142,200
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	19,0000	67,960 67,200	1 291,240 1 276,800
14	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc	1,0000	62,850 61,800	62,850 61,800
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-24з)	buc	1,0000	161,290 142,200	161,290 142,200
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,0000	67,960 67,200	679,600 672,000
17	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc	1,0000	62,850 61,800	62,850 61,800
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-24з)	buc	1,0000	161,290 142,200	161,290 142,200
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,0000	67,960 67,200	679,600 672,000
20	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc	1,0000	62,850 61,800	62,850 61,800
		Total	Lei			7 741,670
		Total Echipament electric Inklusiv salariu				7 741,670 7 144,800
		1.2. Echipament pentru iluminare				
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe	100 buc	1,2600	6 032,737	7 601,248

1	2	3	4	5	6	7
		pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1			5 280,000	6 652,800
22	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (блок автономного питания)	100 buc	0,0800	780,000 780,000	62,400 62,400
23	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 40Вт, 600х600, IP31 LED LEDMARKET	buc	48,0000	375,000 0,000	18 000,000 0,000
24	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 40Вт, 600х600, IP31 LED LEDMARKET	buc	38,0000	375,000 0,000	14 250,000 0,000
25	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 32Вт, IP65 ALS.OPL UNI LED, 32Wt, 4000 K	buc	20,0000	1 550,000 0,000	31 000,000 0,000
26	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 18Вт, IP65 ALS.OPL UNI LED, 18Wt, 4000 K	buc	12,0000	900,000 0,000	10 800,000 0,000
27	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой с автономным питанием на 1 час, 9Вт, 220В	buc	8,0000	585,000 0,000	4 680,000 0,000
28	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	10,0000	143,330 140,400	1 433,300 1 404,000
29	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 1x18Вт, IP54 внешнего освещения	buc	5,0000	1 280,000 0,000	6 400,000 0,000
30	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 1x30Вт, IP44 внешнего освещения	buc	5,0000	1 280,000 0,000	6 400,000 0,000
31	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (Блок аварийного питания)	100 buc	0,1200	780,000 780,000	93,600 93,600
32	Pret	Блок аварийного питания БАП-12-3,0	buc	12,0000	1 250,000 0,000	15 000,000 0,000
33	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de luminaire locala	100 buc	0,1000	5 416,300 5 118,000	541,630 511,800
34	Pret	Corp de iluminat cu lampe LED-30Wt (BRA)	buc	10,0000	600,000 0,000	6 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			122 262,178
		Total Echipament pentru iluminare Inclusiv salariu				122 262,178 8 724,600
		1.3. Produse electrice				
35	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP20 Евростандарт	100 buc	0,0500	5 698,200 1 932,000	284,910 96,600
36	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP20 Евростандарт	100 buc	0,1200	6 232,533 1 968,000	747,904 236,160
37	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP44 Евростандарт	100 buc	0,0800	5 697,575 1 932,000	455,806 154,560
38	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP44 Евростандарт	100 buc	0,0800	6 233,575 1 968,000	498,686 157,440
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, 220B 16A, с заземляющим контактом, с защитными шторками	100 buc	0,9000	5 854,578 2 286,000	5 269,120 2 057,400
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, 220B 16A, с заземляющим контактом, IP43 Евростандарт	100 buc	0,0600	5 855,133 2 286,000	351,308 137,160
41	Pret	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	135,0000	5,000 0,000	675,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 282,734
		Total Produse electrice Inclusiv salariu				8 282,734 2 839,320
		1.4. Materiale				
42	Pret	Коробка распаечная 100x100мм, KM41006	buc	25,0000	14,500 0,000	362,500 0,000
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	15,6500	1 825,878 1 428,000	28 574,996 22 348,200
44	Pret	Teava din PVC D20 gofro	m	1 540,0000	4,900 0,000	7 546,000 0,000
45	Pret	Teava din PVC D25 gofro	m	25,0000	7,600 0,000	190,000 0,000
46	08-02-409-	Teava din vinilplast pe constructii	100 m	2,1000	2 536,133	5 325,880

1	2	3	4	5	6	7
	2	instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm			2 064,000	4 334,400
47	Pret	Teava din PVC D32 gofro	m	210,0000	14,800 0,000	3 108,000 0,000
48	08-02-396- 5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,6000	2 559,750 2 256,000	1 535,850 1 353,600
49	Pret	Короб металлический глухой 70x60x3000мм, стенка толщиной б=2мм	m	60,0000	165,000 0,000	9 900,000 0,000
50	08-02-407- 1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,5000	2 259,300 1 848,000	5 648,250 4 620,000
51	Pret	Труба стальная водогазопроводная Д=20мм ГОСТ3262-75	m	250,0000	42,500 0,000	10 625,000 0,000
52	08-02-407- 2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,4500	2 972,460 2 490,000	1 337,607 1 120,500
53	Pret	Труба стальная ВГП Д=32мм ГОСТ3262-75	m	45,0000	75,000 0,000	3 375,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			77 529,083
		Total Materiale Inclusiv salariu				77 529,083 33 776,700
		1.5. Priza de pamint				
54	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (montare)	10 buc	0,3000	534,800 497,400	160,440 149,220
55	08-02-472- 1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (montare)	100 m	0,1100	1 175,764 1 140,000	129,334 125,400
56	08-02-472- 9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm (montare)	100 m	0,1000	1 636,300 1 278,000	163,630 127,800
57	Pret	Сталь круглая Ф20мм	m	30,0000	39,500 0,000	1 185,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 638,404
		Total Priza de pamint Inclusiv salariu				1 638,404 402,420

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Cablu, materiale				
58	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	16,4400	446,641 404,400	7 342,780 6 648,336
59	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	5,1000	515,469 471,600	2 628,894 2 405,160
60	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	4,6000	717,116 672,000	3 298,734 3 091,200
61	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,0700	923,457 876,000	64,642 61,320
62	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	0,6000	1 184,840 918,000	710,904 550,800
63	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,8600	3 970,690 3 096,000	3 414,793 2 662,560
64	Pret	Cablu BBΓHΓ(A)-FRHFLT _x 3x2,5mm ²	m	40,0000	32,200 0,000	1 288,000 0,000
65	Pret	Cablu BBΓHΓ(A)-FRHFLT _x 3x1,5mm ²	m	450,0000	27,300 0,000	12 285,000 0,000
66	Pret	Cablu BBΓHΓ(A)-FRHFLT _x 5x6mm ²	m	2,0000	96,000 0,000	192,000 0,000
67	Pret	Cablu KΓHΓ(A)-LSLT _x 5x6mm ²	m	15,0000	89,200 0,000	1 338,000 0,000
68	Pret	Cablu BBΓHΓ-LSHFLT _x 3x1,5mm ²	m	1 300,0000	28,200 0,000	36 660,000 0,000
69	Pret	Cablu BBΓHΓ-LSHFLT _x 3x2,5mm ²	m	510,0000	31,000 0,000	15 810,000 0,000
70	Pret	Cablu BBΓHΓ-LSHFLT _x 3x4mm ²	m	23,0000	49,200 0,000	1 131,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
71	Pret	Cablu BBГНГ-LSHFLT _x 3x10MM ²	m	220,0000	92,000 0,000	20 240,000 0,000
72	Pret	Cablu BBГНГ-LSHFLT _x 5x4MM ²	m	70,0000	77,600 0,000	5 432,000 0,000
73	Pret	Cablu BBГНГ-LSHFLT _x 5x6MM ²	m	70,0000	112,800 0,000	7 896,000 0,000
74	Pret	Cablu BBГНГ-LSHFLT _x 5x10MM ²	m	7,0000	125,000 0,000	875,000 0,000
75	Pret	Conductor ПБНГ(А)-LSLT _x 5x6MM ²	m	60,0000	102,500 0,000	6 150,000 0,000
76	08-02-302-1	Traverse din cablu de otel, lungime pina la: 30 m	buc	3,0000	143,720 142,200	431,160 426,600
77	Pret	Трос стальной Д 6мм	m	86,0000	24,500 0,000	2 107,000 0,000
78	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ² (Сталь полосовая 25x4MM)	100 m	0,3000	3 497,750 1 140,000	1 049,325 342,000
79	08-02-406-1	Constructii metalice	t	0,0100	69 186,500 16 020,000	691,865 160,200
		<i>Total</i>	Lei			131 037,697
		Total Cablu, materiale Inclusiv salariu				131 037,697 16 348,176
		<i>Total</i>	Lei			348 491,766
		<i>ASM</i>	24 %			16 616,644
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			27 511,259
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			41 541,610
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			17 366,451
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				451 527,730 69 236,016
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Lucrari de terasament pentru prize de pamint				
80	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime <	m3	2,7500	81,000 81,000	222,750 222,750

1	2	3	4	5	6	7
		1,5 m , teren mijlociu (11x0.5x0.5)				
81	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,7500	18,600 18,600	51,150 51,150
82	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,7500	45,400 44,400	124,850 122,100
		<i>Total</i>	Lei			398,750
		Total Lucrari de terasament pentru prize de pamint Inclusiv salariu				398,750 396,000
		<i>Total</i>	Lei			398,750
		<i>ASM</i>	24 %			95,040
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			0,275
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			59,288
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			22,135
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				575,488 396,000
		3. Utilaj				
83	Pretul firmei	ЩМП-2-0 74У2 - щит с монтажной панелью, IP54 500x400x220	buc	1,0000	1 550,000 0,000	1 550,000 0,000
84	Pretul firmei	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3Р/ С16	buc	2,0000	85,000 0,000	170,000 0,000
85	Pretul firmei	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3Р/ С20	buc	2,0000	85,000 0,000	170,000 0,000
86	Pretul firmei	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3Р/ С40	buc	1,0000	95,000 0,000	95,000 0,000
87	Pretul firmei	Выключатель -переключатель 3Р 100А ВР32-30 380В	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
88	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	1,0000	15,000 0,000	15,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
89	Pretul firmei	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-D 4P	buc	4,0000	1 350,000 0,000	5 400,000 0,000
90	Pretul firmei	ЩРв-12з- - щит распредел. встраив. на 12 модулей 275x320x120	buc	1,0000	450,000 0,000	450,000 0,000
91	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-32/1P/40А	buc	2,0000	40,000 0,000	80,000 0,000
92	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C2	buc	4,0000	30,000 0,000	120,000 0,000
93	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C6	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
94	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ B6	buc	3,0000	32,500 0,000	97,500 0,000
95	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	1,0000	15,000 0,000	15,000 0,000
96	Pretul firmei	Переносной электрогенератор 380В 5кВА в защитном кожухе HONDA фирма "GEKO"	buc	1,0000	37 500,000 0,000	37 500,000 0,000
97	Pretul firmei	Sistem de Anclansare Automata a Rezervei cu parametrii nominali Inom = 10 A si Unom =400 V in set cu contactoare termice KM 10 63A cu intrerupator automat ВА47-29/3P/C In=10(2b.), АВР ЩАП-33м -40А (УАВР)	buc	1,0000	10 500,000 0,000	10 500,000 0,000
98	Pretul firmei	ЩРв-24з - щит распредел. встраив. IP54 405x320x120	buc	2,0000	775,000 0,000	1 550,000 0,000
99	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/25А	buc	2,0000	75,000 0,000	150,000 0,000
100	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ B10	buc	20,0000	25,000 0,000	500,000 0,000
101	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	2,0000	15,000 0,000	30,000 0,000
102	Pretul firmei	ЩРв-48з - щит распредел. встраиваемый на 48 модуля, 275x320x120	buc	1,0000	1 075,000 0,000	1 075,000 0,000
103	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/63А	buc	1,0000	95,000 0,000	95,000 0,000
104	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/	buc	3,0000	42,500	127,500

1	2	3	4	5	6	7
		C32			0,000	0,000
105	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C20	buc	1,0000	42,500 0,000	42,500 0,000
106	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C6	buc	6,0000	35,000 0,000	210,000 0,000
107	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C2	buc	8,0000	30,000 0,000	240,000 0,000
108	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	1,0000	15,000 0,000	15,000 0,000
109	Pretul firmei	ЩРВ-24з - щит распред. встраив. IP54 405x320x120	buc	1,0000	775,000 0,000	775,000 0,000
110	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН- 32/3P/63A	buc	1,0000	95,000 0,000	95,000 0,000
111	Pretul firmei	Выключатель диф. АВДТ 32/2/16/30	buc	6,0000	300,000 0,000	1 800,000 0,000
112	Pretul firmei	Выключатель диф. АВДТ 32/2/16/10	buc	3,0000	350,000 0,000	1 050,000 0,000
113	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	1,0000	15,000 0,000	15,000 0,000
114	Pretul firmei	ЩРВ-24з - щит распред. встраив. IP54 405x320x120	buc	1,0000	775,000 0,000	775,000 0,000
115	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН- 32/3P/63A	buc	1,0000	95,000 0,000	95,000 0,000
116	Pretul firmei	Выключатель диф. АВДТ 32/2/16/30	buc	9,0000	300,000 0,000	2 700,000 0,000
117	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	1,0000	15,000 0,000	15,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			67 902,500
		Total Utilaj Inclusiv salariu				67 902,500

		Total	Lei	520 001
		TVA	20 %	104 000
		624 001		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		69 630		

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Iluminat electric interior. Echipament electric de forta (marca IEI/EEF)

Valoarea de deviz 624 001 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 153,9336	60,00	69 236,016
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,3300	70,00	23,100
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,2150	60,00	372,900
		Total manopera				69 630

Materiale:

1.	0183	ЩМП-2-0 74У2 - щит с монтажной панелью, IP54 500x400x220	buc	1,0000	1 550,00	1 550,000
2.	0184	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3P/ C16	buc	2,0000	85,00	170,000
3.	0185	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3P/ C20	buc	2,0000	85,00	170,000
4.	0186	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3P/ C40	buc	1,0000	95,00	95,000
5.	0187	Выключатель -переключатель 3P 100A ВР32-30 380В	buc	1,0000	350,00	350,000
6.	0188	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	7,0000	15,00	105,000
7.	0189	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-D 4P	buc	4,0000	1 350,00	5 400,000
8.	0190	ЩРв-12з- - щит распред. встраив. на 12 модулей 275x320x120	buc	1,0000	450,00	450,000
9.	0191	Выключатель нагрузки ВН-32/1P/40А	buc	2,0000	40,00	80,000
10.	0192	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C2	buc	12,0000	30,00	360,000
11.	0193	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C6	buc	7,0000	35,00	245,000
12.	0194	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ B6	buc	3,0000	32,50	97,500
13.	0196	Переносной электрогенератор 380В 5кВА в защитном кожухе HONDA firma "GEKO"	buc	1,0000	37 500,00	37 500,000
14.	0197	Sistem de Anclansare Automata a Rezervei cu parametrii nominali Inom = 10 A si Unom =400 V in set cu contactoare termice KM 10 63A cu intrerupator automat ВА47-29/3P/C In=10(2b.), ABP ЩАП-33М -40А (УАВР)	buc	1,0000	10 500,00	10 500,000

15.	0198	ЩРВ-24з - щит распредел. встраив. IP54 405х320х120	buc	4,0000	775,00	3 100,000
16.	0199	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/25А	buc	2,0000	75,00	150,000
17.	0200	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1Р/ В10	buc	20,0000	25,00	500,000
18.	0202	ЩРВ-48з - щит распредел. встраиваемый на 48 модуля, 275х320х120	buc	1,0000	1 075,00	1 075,000
19.	0203	Выключатель нагрузки ВН-32/3Р/63А	buc	3,0000	95,00	285,000
20.	0204	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1Р/ С32	buc	3,0000	42,50	127,500
21.	0205	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1Р/ С20	buc	1,0000	42,50	42,500
22.	0211	Выключатель диф. АВДТ 32/2/16/30	buc	15,0000	300,00	4 500,000
23.	0212	Выключатель диф. АВДТ 32/2/16/10	buc	3,0000	350,00	1 050,000
24.	023	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 40Вт, 600х600, IP31 LED LEDMARKET	buc	86,0000	375,00	32 250,000
25.	025	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 32Вт, IP65 ALS.OPL UNI LED, 32Wt, 4000 K	buc	20,0000	1 550,00	31 000,000
26.	026	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 18Вт, IP65 ALS.OPL UNI LED, 18Wt, 4000 K	buc	12,0000	900,00	10 800,000
27.	027	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой с автономным питанием на 1 час, 9Вт, 220В	buc	8,0000	585,00	4 680,000
28.	029	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 1х18Вт, IP54 внешнего освещения	buc	5,0000	1 280,00	6 400,000
29.	030	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 1х30Вт, IP44 внешнего освещения	buc	5,0000	1 280,00	6 400,000
30.	032	Блок аварийного питания БАП-12-3,0	buc	12,0000	1 250,00	15 000,000
31.	034	Corp de iluminat cu lampe LED-30Wt (BRA)	buc	10,0000	600,00	6 000,000
32.	035	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 220В, 10А, IP20 Евростандарт	buc	5,0000	35,00	175,000
33.	036	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 220В, 10А, IP20 Евростандарт	buc	12,0000	40,00	480,000
34.	037	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 220В, 10А, IP44 Евростандарт	buc	8,0000	35,00	280,000
35.	038	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 220В, 10А, IP44 Евростандарт	buc	8,0000	40,00	320,000
36.	039	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, 220В 16А, с заземляющим контактом, с защитными шторками	buc	90,0000	32,50	2 925,000
37.	040	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, 220В 16А, с заземляющим контактом, IP43 Евростандарт	buc	6,0000	32,50	195,000
38.	041	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	135,0000	5,00	675,000
39.	042	Коробка распаечная 100х100мм, КМ41006	buc	25,0000	14,50	362,500
40.	044	Teava din PVC D20 gofro	m	1 540,0000	4,90	7 546,000
41.	045	Teava din PVC D25 gofro	m	25,0000	7,60	190,000
42.	047	Teava din PVC D32 gofro	m	210,0000	14,80	3 108,000

43.	049	Короб металлический глухой 70х60х3000мм, стенка толщиной б=2мм	m	60,0000	165,00	9 900,000
44.	051	Труба стальная водогазопроводная Д=20мм ГОСТ3262-75	m	250,0000	42,50	10 625,000
45.	053	Труба стальная ВП Д=32мм ГОСТ3262-75	m	45,0000	75,00	3 375,000
46.	057	Сталь круглая Ф20мм	m	30,0000	39,50	1 185,000
47.	064	Cablu BBГнг(A)-FRHFLTx 3x2,5мм2	m	40,0000	32,20	1 288,000
48.	06555	Cablu BBГнг(A)-FRHFLTx 3x1,5мм2	m	450,0000	27,30	12 285,000
49.	066	Cablu BBГнг(A)-FRHFLTx 5x6мм2	m	2,0000	96,00	192,000
50.	067	Cablu КГнг(A)-LSLTx 5x6мм2	m	15,0000	89,20	1 338,000
51.	068	Cablu BBГнг-LSHFLTx 3x1,5мм2	m	1 300,0000	28,20	36 660,000
52.	069	Cablu BBГнг-LSHFLTx 3x2,5мм2	m	510,0000	31,00	15 810,000
53.	070	Cablu BBГнг-LSHFLTx 3x4мм2	m	23,0000	49,20	1 131,600
54.	071	Cablu BBГнг-LSHFLTx 3x10мм2	m	220,0000	92,00	20 240,000
55.	072	Cablu BBГнг-LSHFLTx 5x4мм2	m	70,0000	77,60	5 432,000
56.	073	Cablu BBГнг-LSHFLTx 5x6мм2	m	70,0000	112,80	7 896,000
57.	074	Cablu BBГнг-LSHFLTx 5x10мм2	m	7,0000	125,00	875,000
58.	075	Conductor ПБнг(A)-LSLTx 5x6мм2	m	60,0000	102,50	6 150,000
59.	077	Трос стальной Д 6мм	m	86,0000	24,50	2 107,000
60.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0003	25 000,00	7,500
61.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0082	2 500,00	20,500
62.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0434	35 000,00	1 519,000
63.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0060	500,00	3,000
64.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0006	25 000,00	15,000
65.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0193	0,00	0,000
66.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	0,00	0,000
67.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0016	25 000,00	40,000
68.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0103	25 000,00	257,500
69.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0198	25 000,00	495,000
70.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0207	500,00	10,350
71.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0009	500,00	0,450
72.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	28,4430	25,00	711,075
73.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,9700	35,00	138,950
74.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	253,4150	2,00	506,830
75.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	5,2170	20,00	104,340
76.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	253,4150	3,00	760,245
77.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0243	25 000,00	607,500
78.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,1200	25,00	3,000
79.	1019852	Vopsea	kg	4,1242	42,00	173,217
80.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,2940	25,00	7,350
81.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	1,9175	10,00	19,175
82.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	3,9700	36,00	142,920
83.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	375,000
84.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2750	10,00	2,750
85.	5009030	Flanse	10 buc	20,7590	2,00	41,518
86.	5009031	Scoabe	10 buc	145,8100	3,00	437,430

87.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	8,2211	20,00	164,422
88.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	20,9680	2,00	41,936
89.	5009061	Fisa de izolatie	buc	791,8260	2,50	1 979,565
90.	5009070	Racordari	10 buc	31,9500	3,00	95,850
91.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	23,6000	3,00	70,800
92.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0138	500,00	6,900
93.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	5,3600	5,00	26,800
94.	5009113	Prezoane	buc	257,0400	3,00	771,120
95.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,5704	20,00	51,408
96.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,5465	20,00	30,930
97.	5009264	Teava de policlорvinila	kg	3,6280	5,00	18,140
98.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,1228	20,00	22,456
99.	5009603	Folie de arama	kg	0,0210	35,00	0,735
100.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0588	100,00	5,880
101.	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,0894	5,00	0,447
102.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8938	50,00	44,690
103.	5009816	Fisie de montaj	m	29,2400	2,50	73,100
104.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0050	500,00	2,500
105.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,3926	5,00	31,963
Total materiale de constructii						343 019

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,2108	15,00	123,163
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	388,8560	1,00	388,856
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	9,7800	2,00	19,560
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	84,3905	5,00	421,953
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,5400	5,00	7,700
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,5400	25,00	38,500
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,9530	15,00	29,295
8.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	39,6900	1,00	39,690
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	116,8793	25,00	2 921,983
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	10,1638	15,00	152,458
Total utilaje de constructii						4 142

Total	Lei	520 001
TVA	20 %	104 000

Total deviz:

624 001

Intocmit

Paduret Alexandru

(functia, semnatura, nume, prenume)

Verificat

(functia, semnatura, nume, prenume)

**Obiect Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

Investitor Primaria satului Popeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament electric				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩМПТ-2-0)	buc			161,290 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			67,960 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc			62,850 61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-12з)	buc			161,290 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			67,960 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
6	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc			62,850 61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			532,010 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	42,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	375,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	5,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			67,960 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИПВ-24з)	buc			161,290 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			67,960 67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
11	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc			62,850 61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИПВ-48з)	buc			161,290 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			67,960

1	2	3	4	5	6	7
						67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
14	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc			62,850
						61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-24з)	buc			161,290
						142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			67,960
						67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
17	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc			62,850
						61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРВ-24з)	buc			161,290
						142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,05
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			67,960
						67,200
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
20	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (шины)	buc			62,850
						61,800
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
		1.2. Echipament pentru iluminare				
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in	100 buc			6 032,737

1	2	3	4	5	6	7
		corp de iluminat, 1				5 280,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	60,00	5 280,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	7,94
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	20,00	40,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	5,00	14,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	15,00	23,25
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	1,00	31,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	15,00	23,25
22	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (блок автономного питания)	100 buc			780,000
						780,000
	1	Muncitor	h-om	13,0000	60,00	780,00
23	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 40Вт, 600x600, IP31 LED LEDMARKET	buc			375,000
						0,000
	023	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 40Вт, 600x600, IP31 LED LEDMARKET	buc	1,0000	375,00	375,00
24	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 40Вт, 600x600, IP31 LED LEDMARKET	buc			375,000
						0,000
	023	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 40Вт, 600x600, IP31 LED LEDMARKET	buc	1,0000	375,00	375,00
25	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 32Вт, IP65 ALS.OPL UNI LED, 32Wt, 4000 K	buc			1 550,000
						0,000
	025	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 32Вт, IP65 ALS.OPL UNI LED, 32Wt, 4000 K	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
26	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 18Вт, IP65 ALS.OPL UNI LED, 18Wt, 4000 K	buc			900,000
						0,000
	026	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 18Вт, IP65 ALS.OPL UNI LED, 18Wt, 4000 K	buc	1,0000	900,00	900,00
27	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой с автономным питанием на 1 час, 9Вт, 220В	buc			585,000
						0,000
	027	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой с автономным питанием на 1 час, 9Вт, 220В	buc	1,0000	585,00	585,00
28	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			143,330
						140,400
	1	Muncitor	h-om	2,3400	60,00	140,40
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	25,00	0,30
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	5,00	0,05
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	500,00	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	5,00	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	2,00	1,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
29	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 1x18Вт, IP54 внешнего освещения	buc			1 280,000
						0,000
	029	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 1x18Вт, IP54 внешнего освещения	buc	1,0000	1 280,00	1 280,00
30	Pret	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 1x30Вт, IP44 внешнего освещения	buc			1 280,000
						0,000
	030	Corp de iluminat, Светильник с ЛЕД лампой 1x30Вт, IP44 внешнего освещения	buc	1,0000	1 280,00	1 280,00
31	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2 (Блок аварийного питания)	100 buc			780,000
						780,000
	1	Muncitor	h-om	13,0000	60,00	780,00
32	Pret	Блок аварийного питания БАП-12-3,0	buc			1 250,000
						0,000
	032	Блок аварийного питания БАП-12-3,0	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
33	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de luminaire locala	100 buc			5 416,300
						5 118,000
	1	Muncitor	h-om	85,3000	60,00	5 118,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	20,00	81,60
	5009603	Folie de arama	kg	0,2100	35,00	7,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	5,00	1,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	15,00	2,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	15,00	2,40
34	Pret	Corp de iluminat cu lampe LED-30Wt (BRA)	buc			600,000 0,000
	034	Corp de iluminat cu lampe LED-30Wt (BRA)	buc	1,0000	600,00	600,00
		1.3. Produse electrice				
35	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP20 Евростандарт	100 buc			5 698,200 1 932,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	035	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP20 Евростандарт	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
36	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP20 Евростандарт	100 buc			6 232,533 1 968,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	036	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP20 Евростандарт	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	8,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
37	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP44 Евростандарт	100 buc			5 697,575 1 932,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	037	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP44 Евростандарт	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	9,38
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
38	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP44 Евростандарт	100 buc			6 233,575 1 968,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	038	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa 220B, 10A, IP44 Евростандарт	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	9,38
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, 220B 16A, с заземляющим контактом, с защитными шторками	100 buc			5 854,578 2 286,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	039	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, 220B 16A, с заземляющим контактом, с защитными шторками	buc	100,0000	32,50	3 250,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	7,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	5,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, 220B 16A, с заземляющим контактом, IP43 Евростандарт	100 buc			5 855,133 2 286,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	040	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, 220B 16A, с заземляющим контактом, IP43 Евростандарт	buc	100,0000	32,50	3 250,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	8,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	5,00	2,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
41	Pret	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc			5,000 0,000
	041	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	1,0000	5,00	5,00
		1.4. Materiale				
42	Pret	Коробка распаечная 100x100мм, KM41006	buc			14,500 0,000
	042	Коробка распаечная 100x100мм, KM41006	buc	1,0000	14,50	14,50
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 825,878 1 428,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 000,00	73,58
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	25,00	24,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	36,00	7,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
44	Pret	Teava din PVC D20 gofro	m			4,900 0,000
	044	Teava din PVC D20 gofro	m	1,0000	4,90	4,90
45	Pret	Teava din PVC D25 gofro	m			7,600 0,000
	045	Teava din PVC D25 gofro	m	1,0000	7,60	7,60
46	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 536,133 2 064,000
	1	Muncitor	h-om	34,4000	60,00	2 064,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 000,00	73,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	25,00	24,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	36,00	14,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,3300	15,00	4,95

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	1,00	23,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	15,00	4,95
47	Pret	Teava din PVC D32 gofro	m			14,800 0,000
	047	Teava din PVC D32 gofro	m	1,0000	14,80	14,80
48	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			2 559,750 2 256,000
	1	Muncitor	h-om	37,6000	60,00	2 256,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	25,00	171,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	20,00	8,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	15,00	19,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	1,00	11,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	5,00	12,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	15,00	19,20
49	Pret	Короб металлический глухой 70х60х3000мм, стенка толщиной б=2мм	m			165,000 0,000
	049	Короб металлический глухой 70х60х3000мм, стенка толщиной б=2мм	m	1,0000	165,00	165,00
50	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 259,300 1 848,000
	1	Muncitor	h-om	30,8000	60,00	1 848,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 000,00	72,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	25,00	26,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	20,00	16,40
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	42,00	28,56
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	2,00	2,04
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	3,00	12,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	3,00	24,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	20,00	1,60
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	5,00	0,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	15,00	7,05
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	1,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	5,00	32,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	154,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	15,00	7,05
51	Pret	Труба стальная водогазопроводная Д=20мм ГОСТ3262-75	m			42,500 0,000
	051	Труба стальная водогазопроводная Д=20мм ГОСТ3262-75	m	1,0000	42,50	42,50
52	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 972,460 2 490,000
	1	Muncitor	h-om	41,5000	60,00	2 490,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	25,00	26,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	20,00	16,40
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	42,00	28,56
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	2,00	2,04
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	3,00	12,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	3,00	24,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	20,00	1,60
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	5,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	15,00	12,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	1,00	26,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	5,00	32,10

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	25,00	211,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	15,00	12,00
53	Pret	Труба стальная ВГП Д=32мм ГОСТ3262-75	m			75,000 0,000
	053	Труба стальная ВГП Д=32мм ГОСТ3262-75	m	1,0000	75,00	75,00
		1.5. Priza de pamint				
54	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (montare)	10 buc			534,800 497,400
	1	Muncitor	h-om	8,2900	60,00	497,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	500,00	1,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	25,00	19,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	5,00	12,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
55	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (montare)	100 m			1 175,764 1 140,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	60,00	1 140,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	500,00	0,91
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	25,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	5,00	15,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
56	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm (montare)	100 m			1 636,300 1 278,000
	1	Muncitor	h-om	21,3000	60,00	1 278,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	25,00	22,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,00	24,60
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	42,00	100,80
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,00	4,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	15,00	2,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	5,00	16,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	15,00	2,85
57	Pret	Сталь круглая Ф20мм	m			39,500 0,000
	057	Сталь круглая Ф20мм	m	1,0000	39,50	39,50
		1.6. Cablu, materiale				
58	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			446,641 404,400
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	500,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	20,00	6,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
59	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			515,469 471,600
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	500,00	0,53
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	20,00	6,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	5,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
60	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			717,116 672,000
	1	Muncitor	h-om	11,2000	60,00	672,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	500,00	0,58
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	20,00	6,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	5,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	15,00	1,20
61	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			923,457 876,000
	1	Muncitor	h-om	14,6000	60,00	876,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	500,00	0,71
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	20,00	6,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	5,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
62	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 184,840 918,000
	1	Muncitor	h-om	15,3000	60,00	918,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,9000	25,00	47,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	42,00	16,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	20,00	3,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	20,00	8,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	100,00	5,50
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	50,00	15,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	15,00	28,35
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	1,00	3,39

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	25,00	86,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	15,00	28,35
63	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 970,690 3 096,000
	1	Muncitor	h-om	51,6000	60,00	3 096,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	500,00	3,49
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	25 000,00	17,44
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	25 000,00	276,16
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	25,00	43,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	2,00	9,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	20,00	50,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	3,00	13,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	42,00	16,80
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	3,00	49,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	2,50	61,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	500,00	1,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	20,00	8,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	100,00	3,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	50,00	41,50
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	2,50	85,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	1,00	24,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	5,00	12,35
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	25,00	150,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	15,00	3,75
64	Pret	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 3x2,5mm2	m			32,200 0,000
	064	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 3x2,5mm2	m	1,0000	32,20	32,20
65	Pret	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 3x1,5mm2	m			27,300 0,000
	06555	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 3x1,5mm2	m	1,0000	27,30	27,30
66	Pret	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 5x6mm2	m			96,000 0,000
	066	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRHFLT _x 5x6mm2	m	1,0000	96,00	96,00
67	Pret	Cablu KΓ _{HT} (A)-LSLT _x 5x6mm2	m			89,200 0,000
	067	Cablu KΓ _{HT} (A)-LSLT _x 5x6mm2	m	1,0000	89,20	89,20
68	Pret	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 3x1,5mm2	m			28,200 0,000
	068	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 3x1,5mm2	m	1,0000	28,20	28,20
69	Pret	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 3x2,5mm2	m			31,000 0,000
	069	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 3x2,5mm2	m	1,0000	31,00	31,00
70	Pret	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 3x4mm2	m			49,200 0,000
	070	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 3x4mm2	m	1,0000	49,20	49,20
71	Pret	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 3x10mm2	m			92,000 0,000
	071	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 3x10mm2	m	1,0000	92,00	92,00
72	Pret	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 5x4mm2	m			77,600 0,000
	072	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 5x4mm2	m	1,0000	77,60	77,60
73	Pret	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 5x6mm2	m			112,800 0,000
	073	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 5x6mm2	m	1,0000	112,80	112,80
74	Pret	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 5x10mm2	m			125,000 0,000
	074	Cablu BBΓ _{HT} -LSHFLT _x 5x10mm2	m	1,0000	125,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
75	Pret	Conductor ПБНГ(А)-LSLTx 5x6мм2	m			102,500 0,000
	075	Conductor ПБНГ(А)-LSLTx 5x6мм2	m	1,0000	102,50	102,50
76	08-02-302-1	Traverse din cablu de otel, lungime pina la: 30 m	buc			143,720 142,200
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,4600	2,00	0,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
77	Pret	Трос стальной Д 6мм	m			24,500 0,000
	077	Трос стальной Д 6мм	m	1,0000	24,50	24,50
78	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (Сталь полосовая 25x4мм)	100 m			3 497,750 1 140,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	60,00	1 140,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	25,00	13,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	2,00	16,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,00	24,60
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	25 000,00	2 025,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	42,00	84,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,00	4,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	15,00	2,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	5,00	16,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	15,00	2,85
79	08-02-406-1	Constructii metalice	t			69 186,500 16 020,000
	1	Muncitor	h-om	267,0000	60,00	16 020,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	25 000,00	25 750,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	25 000,00	25 750,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0134	500,00	5,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	25,00	378,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	2,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	3,00	274,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	15,00	25,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	5,00	775,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	15,00	25,10
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Lucrari de terasament pentru prize de pamint				
80	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (11x0.5x0.5)	m3			81,000 81,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	60,00	72,60
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	70,00	8,40
81	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,600 18,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
82	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint	m3			45,400 44,400

1	2	3	4	5	6	7
		in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	60,00	44,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		3. Utilaj				
83	Pretul firmei	ЩМП-2-0 74У2 - щит с монтажной панелью, IP54 500x400x220	buc			1 550,000
						0,000
	0183	ЩМП-2-0 74У2 - щит с монтажной панелью, IP54 500x400x220	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
84	Pretul firmei	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3Р/ С16	buc			85,000
						0,000
	0184	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3Р/ С16	buc	1,0000	85,00	85,00
85	Pretul firmei	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3Р/ С20	buc			85,000
						0,000
	0185	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3Р/ С20	buc	1,0000	85,00	85,00
86	Pretul firmei	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3Р/ С40	buc			95,000
						0,000
	0186	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3Р/ С40	buc	1,0000	95,00	95,00
87	Pretul firmei	Выключатель -переключатель 3Р 100А ВР32-30 380В	buc			350,000
						0,000
	0187	Выключатель -переключатель 3Р 100А ВР32-30 380В	buc	1,0000	350,00	350,00
88	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc			15,000
						0,000
	0188	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	1,0000	15,00	15,00
89	Pretul firmei	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-D 4Р	buc			1 350,000
						0,000
	0189	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-D 4Р	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
90	Pretul firmei	ЩРв-12з- - щит распред. встраив. на 12 модулей 275x320x120	buc			450,000
						0,000
	0190	ЩРв-12з- - щит распред. встраив. на 12 модулей 275x320x120	buc	1,0000	450,00	450,00
91	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-32/1Р/40А	buc			40,000
						0,000
	0191	Выключатель нагрузки ВН-32/1Р/40А	buc	1,0000	40,00	40,00
92	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1Р/ С2	buc			30,000
						0,000
	0192	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1Р/ С2	buc	1,0000	30,00	30,00
93	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1Р/ С6	buc			35,000
						0,000
	0193	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1Р/ С6	buc	1,0000	35,00	35,00
94	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1Р/ В6	buc			32,500
						0,000
	0194	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1Р/ В6	buc	1,0000	32,50	32,50
95	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc			15,000
						0,000
	0188	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	1,0000	15,00	15,00
96	Pretul firmei	Переносной электрогенератор 380В 5кВА в защитном кожухе HONDA firma "GEKO"	buc			37 500,000
						0,000
	0196	Переносной электрогенератор 380В 5кВА в защитном кожухе HONDA firma "GEKO"	buc	1,0000	37 500,00	37 500,00

1	2	3	4	5	6	7
97	Pretul firmei	Sistem de Anclansare Automata a Rezervei cu parametrii nominali Inom = 10 A si Unom =400 V in set cu contactoare termice KM 10 63A cu intrerupator automat BA47-29/3P/C In=10(2b.), ABP ЩАП-33м -40А (УАВР)	buc			10 500,00 0,000
	0197	Sistem de Anclansare Automata a Rezervei cu parametrii nominali Inom = 10 A si Unom =400 V in set cu contactoare termice KM 10 63A cu intrerupator automat BA47-29/3P/C In=10(2b.), ABP ЩАП-33м -40А (УАВР)	buc	1,0000	10 500,00	10 500,00
98	Pretul firmei	ЩРв-24з - щит распред. встраив. IP54 405x320x120	buc			775,000 0,000
	0198	ЩРв-24з - щит распред. встраив. IP54 405x320x120	buc	1,0000	775,00	775,00
99	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/25А	buc			75,000 0,000
	0199	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/25А	buc	1,0000	75,00	75,00
100	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ В10	buc			25,000 0,000
	0200	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ В10	buc	1,0000	25,00	25,00
101	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc			15,000 0,000
	0188	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	1,0000	15,00	15,00
102	Pretul firmei	ЩРв-48з - щит распред. встраиваемый на 48 модуля, 275x320x120	buc			1 075,000 0,000
	0202	ЩРв-48з - щит распред. встраиваемый на 48 модуля, 275x320x120	buc	1,0000	1 075,00	1 075,00
103	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/63А	buc			95,000 0,000
	0203	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/63А	buc	1,0000	95,00	95,00
104	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C32	buc			42,500 0,000
	0204	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C32	buc	1,0000	42,50	42,50
105	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C20	buc			42,500 0,000
	0205	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C20	buc	1,0000	42,50	42,50
106	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C6	buc			35,000 0,000
	0193	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C6	buc	1,0000	35,00	35,00
107	Pretul firmei	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C2	buc			30,000 0,000
	0192	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ C2	buc	1,0000	30,00	30,00
108	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc			15,000 0,000
	0188	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	1,0000	15,00	15,00
109	Pretul firmei	ЩРв-24з - щит распред. встраив. IP54 405x320x120	buc			775,000 0,000
	0198	ЩРв-24з - щит распред. встраив. IP54 405x320x120	buc	1,0000	775,00	775,00
110	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/63А	buc			95,000 0,000
	0203	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/63А	buc	1,0000	95,00	95,00
111	Pretul firmei	Выключатель диф. АВДТ 32/2/16/30	buc			300,000 0,000
	0211	Выключатель диф. АВДТ 32/2/16/30	buc	1,0000	300,00	300,00
112	Pretul firmei	Выключатель диф. АВДТ 32/2/16/10	buc			350,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	0212	Выключатель диф. АДТ 32/2/16/10	buc	1,0000	350,00	350,00
113	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc			15,000
						0,000
	0188	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	1,0000	15,00	15,00
114	Pretul firmei	ЩРВ-24з - щит распредел. встраив. IP54 405x320x120	buc			775,000
						0,000
	0198	ЩРВ-24з - щит распредел. встраив. IP54 405x320x120	buc	1,0000	775,00	775,00
115	Pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/63А	buc			95,000
						0,000
	0203	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/63А	buc	1,0000	95,00	95,00
116	Pretul firmei	Выключатель диф. АДТ 32/2/16/30	buc			300,000
						0,000
	0211	Выключатель диф. АДТ 32/2/16/30	buc	1,0000	300,00	300,00
117	Pretul firmei	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc			15,000
						0,000
	0188	Комплект шин N и PE, размер 8/1 с крепежными элементами	buc	1,0000	15,00	15,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Semnalizare de incendiu (marca SI)**

Valoarea de deviz 72 307 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель)	buc	1,0000	1 685,539 1 680,000	1 685,539 1 680,000
2	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1(Передачик АТС -100)	set	1,0000	4 626,695 2 289,000	4 626,695 2 289,000
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Аккумулятор)	buc	2,0000	140,000 140,000	280,000 280,000
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена	buc	6,0000	70,358 70,000	422,148 420,000
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (датчик дымовой)	buc	30,0000	144,571 140,000	4 337,130 4 200,000
6	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (пожарный ручной)	buc	4,0000	144,566 140,000	578,264 560,000
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена	buc	1,0000	70,358 70,000	70,358 70,000
8	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0500	7 119,260 6 874,000	355,963 343,700

1	2	3	4	5	6	7
9	Pretul firmei	Информационное табло EXIT	buc	5,0000	230,000 0,000	1 150,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 506,097
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				13 506,097 9 842,700
		1.2. Cablu, materiale				
10	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	4,4000	1 395,830 1 071,000	6 141,652 4 712,400
11	Pret	Cablu ПСБВнг-FRLS LTx 4x0,8	m	350,0000	14,300 0,000	5 005,000 0,000
12	Pret	Cablu ВВГнг-FRLS LTx 3x1,5	m	90,0000	15,200 0,000	1 368,000 0,000
13	08-02-390-1	Canal din PVC 10x22 MCS-1	100 m	1,5000	1 509,300 1 140,300	2 263,950 1 710,450
14	Pret	Canal din PVC 10x22 MCS-1	m	150,0000	13,000 0,000	1 950,000 0,000
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,5000	2 026,960 1 666,000	1 013,480 833,000
16	Pret	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m	50,0000	2,400 0,000	120,000 0,000
17	08-02-406-1	Constructii metalice (крепежный материал)	t	0,0010	70 732,000 18 690,000	70,732 18,690
18	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14 (Резисторы)	1 conector	6,0000	15,400 15,400	92,400 92,400
19	Pretul firmei	Резистор	buc	6,0000	5,000 0,000	30,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 055,214
		Total Cablu, materiale Inclusiv salariu				18 055,214 7 366,940
		<i>Total</i>	Lei			31 561,311
		<i>ASM</i>	24 %			4 130,314
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 293,565
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			10 325,784

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 892,439
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				49 203,413 17 209,640
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
20	Pretul firmei	Контрольная панель EN54, FS4000/6, UniPOS	buc	1,0000	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000
21	Pretul firmei	Передачик ATS-100	buc	1,0000	1 550,000 0,000	1 550,000 0,000
22	Pretul firmei	Аккумулятор 12В, 17А/ч	buc	2,0000	450,000 0,000	900,000 0,000
23	Pretul firmei	Сирена EN54 FD 8204C	buc	6,0000	155,000 0,000	930,000 0,000
24	Pretul firmei	Датчик дымовой EN 54 FD8030 +база	buc	30,0000	135,000 0,000	4 050,000 0,000
25	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной EN 54 FD 3050	buc	4,0000	145,000 0,000	580,000 0,000
26	Pretul firmei	Сирена уличная EN54 SB112F	buc	1,0000	545,000 0,000	545,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 055,000
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				11 055,000
		<i>Total</i>	Lei			11 055,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 055,000

		Total	Lei	60 256
		TVA	20 %	12 051
		72 307		
		Total deviz: Inclusiv salariu		17 209

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul
Popeasca, raionul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Semnalizare de incendiu (marca SI)**

Valoarea de deviz 72 307 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	245,8520	70,00	17 209,640
		Total manopera				17 209

Materiale:

1.	011	Cablu ПСВВнг-FRLS LTx 4x0,8	m	350,0000	14,30	5 005,000
2.	012	Cablu ВВГнг-FRLS LTx 3x1,5	m	90,0000	15,20	1 368,000
3.	014	Canal din PVC 10x22 MCS-1	m	150,0000	13,00	1 950,000
4.	016	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m	50,0000	2,40	120,000
5.	020	Контрольная панель EN54, FS4000/6, UniPOS	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
6.	021	Передатчик ATS-100	buc	1,0000	1 550,00	1 550,000
7.	022	Аккумулятор 12В, 17А/ч	buc	2,0000	450,00	900,000
8.	023	Сирена EN54 FD 8204C	buc	6,0000	155,00	930,000
9.	024	Датчик дымовой EN 54 FD8030 +база	buc	30,0000	135,00	4 050,000
10.	025	Извещатель пожарный ручной EN 54 FD 3050	buc	4,0000	145,00	580,000
11.	026	Сирена уличная EN54 SB112F	buc	1,0000	545,00	545,000
12.	09	Информационное табло EXIT	buc	5,0000	230,00	1 150,000
13.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,5000	25,00	37,500
14.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,20	60,000
15.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	500,00	1,600
16.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	500,00	0,150
17.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": oclu	t	0,0032	500,00	1,600
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0010	500,00	0,500
19.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	500,00	0,050
20.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "СТ0", N 14	t	0,0700	500,00	35,000
21.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	56,00	0,045
22.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0010	25 000,00	25,000
23.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	36,00	57,600
24.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	15,00	18,000
25.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	500,00	9,000
26.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	25 000,00	25,000
27.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	500,00	0,000
28.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	25,00	30,000
29.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,8552	56,00	495,891
30.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0226	12,00	0,271
31.	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	5,00	2,000
32.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	8,9000	2,00	17,800
33.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,7915	2,00	13,583
34.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2040	20,00	4,080

35.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,7915	2,00	13,583
36.	1019852	Vopsea	kg	1,7600	36,00	63,360
37.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	8 000,00	360,000
38.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,000
39.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	20,00	80,000
40.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,1000	36,00	3,600
41.	19	Резистор	buc	6,0000	5,00	30,000
42.	5	Masa utilajului	t	0,9570	300,00	287,100
43.	5009030	Flanse	10 buc	0,5000	5,00	2,500
44.	5009031	Scoabe	10 buc	3,3500	2,00	6,700
45.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,7040	20,00	14,080
46.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,0000	3,00	27,000
47.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	3,60	1 296,000
48.	5009070	Racordari	10 buc	0,9000	2,00	1,800
49.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0880	500,00	44,000
50.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	15,00	18,000
51.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,8040	30,00	54,120
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2420	100,00	24,200
53.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,3200	30,00	39,600
54.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	500,00	0,050
55.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,2540	12,00	3,048
56.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	12,00	8,400
57.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	30,00	12,000
58.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	28,50	91,200
59.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,1285	5,00	15,643
60.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	5,00	12,000
		Total materiale de constructii				23 990

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,4287	15,00	126,430
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	5,00	8,200
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	22,8160	2,00	45,632
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,6650	5,00	73,325
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,1200	25,00	228,000
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,6000	25,00	140,000
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	26,7200	25,00	668,000
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,4287	15,00	126,430
		Total utilaje de constructii				1 416

Total	Lei	60 256
TVA	20 %	12 051

Total deviz:

72 307

Intocmit

Paduret Alexandru

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

Investitor Primaria satului Popeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель)	buc			1 685,539 1 680,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	70,00	1 680,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	12,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	2,00	0,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	12,00	0,67
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
2	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1(Передачик АТС -100)	set			4 626,695 2 289,000
	1	Muncitor	h-om	32,7000	70,00	2 289,00
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	500,00	1,60
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	500,00	1,60
	1010816	Sirna culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	500,00	0,05
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Ст0", N 14	t	0,0700	500,00	35,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	56,00	0,04
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	36,00	57,60
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	15,00	18,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	500,00	9,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	25,00	30,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	5,00	2,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	8 000,00	360,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	20,00	80,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	300,00	285,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	3,60	1 296,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	15,00	18,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7000	12,00	8,40
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	30,00	12,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	28,50	91,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,4000	5,00	12,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	5,00	12,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	5,00	8,20
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Аккумулятор)	buc			140,000 140,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	70,00	140,00
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена	buc			70,358 70,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	70,00	70,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	300,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	12,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	5,00	0,01
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (датчик дымовой)	buc			144,571 140,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	70,00	140,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	500,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	12,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	2,00	0,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	12,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
6	10-08-002-02	Avertizoare "П" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (пожарный ручной)	buc			144,566 140,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	70,00	140,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	12,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	2,00	0,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	12,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена	buc			70,358 70,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	70,00	70,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	300,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	12,00	0,05
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	5,00	0,01
8	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			7 119,260 6 874,000
	1	Muncitor	h-om	98,2000	70,00	6 874,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	20,00	81,60
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	500,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	5,00	1,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	15,00	16,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	15,00	16,80
9	Pretul firmei	Информационное табло EXIT	buc			230,000 0,000
	09	Информационное табло EXIT	buc	1,0000	230,00	230,00
		1.2. Cablu, materiale				
10	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 395,830 1 071,000
	1	Muncitor	h-om	15,3000	70,00	1 071,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,9000	56,00	106,40
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	36,00	14,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	20,00	3,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	30,00	12,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	100,00	5,50
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	30,00	9,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	15,00	28,35
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	2,00	6,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	25,00	86,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	15,00	28,35
11	Pret	Cablu ПСВВнг-FRLS LTx 4x0,8	m			14,300 0,000
	011	Cablu ПСВВнг-FRLS LTx 4x0,8	m	1,0000	14,30	14,30
12	Pret	Cablu ВВГнг-FRLS LTx 3x1,5	m			15,200 0,000
	012	Cablu ВВГнг-FRLS LTx 3x1,5	m	1,0000	15,20	15,20
13	08-02-390-1	Canal din PVC 10x22 MCS-1	100 m			1 509,300

1	2	3	4	5	6	7
						1 140,300
	1	Muncitor	h-om	16,2900	70,00	1 140,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,0000	25,00	25,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
14	Pret	Canal din PVC 10x22 MCS-1	m			13,000 0,000
	014	Canal din PVC 10x22 MCS-1	m	1,0000	13,00	13,00
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 026,960 1 666,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	500,00	1,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	36,00	7,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,00	31,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
16	Pret	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m			2,400 0,000
	016	Teava din PVC gofro d=20mm cu zond	m	1,0000	2,40	2,40
17	08-02-406-1	Constructii metalice (крепежный материал)	t			70 732,000 18 690,000
	1	Muncitor	h-om	267,0000	70,00	18 690,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтр3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	25 000,00	25 000,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Стр3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	25 000,00	25 000,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	56,00	851,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	2,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	2,00	183,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	15,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	5,00	775,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	15,00	25,00
18	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14 (Резисторы)	1 conector			15,400 15,400
	1	Muncitor	h-om	0,2200	70,00	15,40
19	Pretul firmei	Резистор	buc			5,000 0,000
	19	Резистор	buc	1,0000	5,00	5,00
		2. Utilaj				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
20	Pretul firmei	Контрольная панель EN54, FS4000/6, UniPOS	buc			2 500,000 0,000
	020	Контрольная панель EN54, FS4000/6, UniPOS	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
21	Pretul firmei	Передачик ATS-100	buc			1 550,000 0,000
	021	Передачик ATS-100	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
22	Pretul firmei	Аккумулятор 12В, 17А/ч	buc			450,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	022	Аккумулятор 12В, 17А/ч	buc	1,0000	450,00	450,00
23	Pretul firmei	Сирена EN54 FD 8204C	buc			155,000
						0,000
	023	Сирена EN54 FD 8204C	buc	1,0000	155,00	155,00
24	Pretul firmei	Датчик дымовой EN 54 FD8030 +база	buc			135,000
						0,000
	024	Датчик дымовой EN 54 FD8030 +база	buc	1,0000	135,00	135,00
25	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной EN 54 FD 3050	buc			145,000
						0,000
	025	Извещатель пожарный ручной EN 54 FD 3050	buc	1,0000	145,00	145,00
26	Pretul firmei	Сирена уличная EN54 SB112F	buc			545,000
						0,000
	026	Сирена уличная EN54 SB112F	buc	1,0000	545,00	545,00

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6-1-1

Rețele externe de alimentare cu apa si canalizare (marca REAC)

Valoarea de deviz 25 035 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente pentru conducte				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,5100	1 110,404 0,000	566,306 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,5800	175,038 175,038	276,560 276,560
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip, h=0,1m песчаный грунт	m3	3,2400	359,332 51,832	1 164,235 167,935
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	19,7800	26,341 26,341	521,019 521,019
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	7,4200	64,727 63,727	480,278 472,858

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,3000	590,410 0,000	177,123 0,000
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3000	1 216,987 749,437	365,096 224,831
		<i>Total</i>	Lei			3 550,617
		Total Lucrari de terasamente pentru conducte Inklusiv salariu				3 550,617 1 663,203
		1.2. A1 Apeduct				
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (D32x3,6 PE100 SDR9 PN6)	m	74,0000	43,939 4,588	3 251,499 339,540
9	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	74,0000	0,378 0,348	28,000 25,780
10	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	74,0000	10,399 3,399	769,511 251,511
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Вентиль запорный фланцевый Д=25м)	buc	1,0000	415,934 46,734	415,934 46,734
12	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din	buc	1,0000	154,536 67,976	154,536 67,976

1	2	3	4	5	6	7
		polietilena, tevi avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Втулка под фланец Д=25)				
13	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец под втулку Д=25)	buc	1,0000	207,473 75,623	207,473 75,623
14	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" (D100 l=0.5m GOST3262-75)	buc	1,0000	183,639 47,583	183,639 47,583
15	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 32 mm	piesa	1,0000	236,982 190,333	236,982 190,333
		<i>Total</i>	Lei			5 247,574
		Total A1 Apeduct Inclusiv salariu				5 247,574 1 045,080
		1.3. C1Canalizare хоз-фекальная самотечная				
16	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm PVC SN4	m	6,0000	202,341 25,491	1 214,048 152,946
17	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,6000	6,798 6,798	4,079 4,079
18	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee (Лента сигнальная) Kh-om=0,3	1 km	0,0060	4 906,333 586,333	29,438 3,518
19	Pret	Лента сигнальная	m	6,0000	1,250 0,000	7,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 255,065
		Total C1Canalizare хоз-фекальная самотечная Inclusiv salariu				1 255,065 160,543

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Lucrari de terasamente pentru camine				
20	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (тех.часть п.2.2.7, κ=1,2)	100 m3	0,0460	1 332,957 0,000	61,316 0,000
21	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,0900	175,033 175,033	15,753 15,753
22	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (обратная засыпка)	100 m3	0,0280	352,071 0,000	9,858 0,000
23	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0280	1 173,857 749,571	32,868 20,988
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,7000	26,340 26,340	18,438 18,438
25	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,7000	63,877 62,877	44,714 44,014
26	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (погрузка лишнего грунта в автомобиль)	100 m3	0,0110	1 053,818 0,000	11,592 0,000

1	2	3	4	5	6	7
27	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1,9100	34,209 0,000	65,340 0,000
28	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,0110	202,727 25,455	2,230 0,280
		<i>Total</i>	Lei			262,109
		Total Lucrari de terasamente pentru camine Inklusiv salariu				262,109 99,473
		1.5. Camine				
29	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (1 buc.)	m3	0,4600	2 766,337 1 178,535	1 272,515 542,126
30	Pret	KЦД -10	buc	1,0000	600,000 0,000	600,000 0,000
31	Pret	KЦ-10-6a	buc	1,0000	700,000 0,000	700,000 0,000
32	Pret	KЦП-1-10-1	buc	1,0000	550,000 0,000	550,000 0,000
33	Pret	KЦО-1	buc	1,0000	125,000 0,000	125,000 0,000
34	Pret	Capacul cu rama din fonta, Л	buc	1,0000	1 350,000 0,000	1 350,000 0,000
35	Pret	Scoabe din otel	kg	3,4000	24,500 0,000	83,300 0,000
36	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0034	269,118 140,000	0,915 0,476
37	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0034	523,529 325,000	1,780 1,105
38	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	0,1700	1 964,506 327,135	333,966 55,613

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (недостающий для лотка)				
39	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T (Затирка с железнением лотка)	m2	0,7900	17,534 10,197	13,852 8,056
40	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	0,5500	670,327 118,958	368,680 65,427
41	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (отмостка вокруг колодцев)	m2	5,5000	166,485 7,647	915,668 42,060
		<i>Total</i>	Lei			6 315,676
		Total Camine Inclusiv salariu				6 315,676 714,863
		<i>Total</i>	Lei			16 631,041
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				16 631,041 3 683,162

		Total	Lei	16 633
		ASM	24 %	884
		Cheltuieli de transport	4 %	394
		Cheltuieli de regie	12 %	2 149
		Beneficiu de deviz	4 %	802
		TVA	20 %	4 173
		25 035		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		3 685		

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-1
Rețele externe de alimentare cu apa si canalizare (marca REAC)**

Valoarea de deviz 25 035 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	0,0414	84,97	3,518
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,5865	84,97	49,835
3.	7129020012800	Pavator	h-om	0,7700	84,97	65,427
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4950	84,97	42,060
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0790	84,97	6,713
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6080	84,97	51,662
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,9066	84,97	1 011,704
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,9674	84,97	252,140
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0186	84,97	1,581
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	84,97	67,976
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,7683	84,97	1 594,741
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4158	84,97	120,301
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9136	84,97	247,569
14.	9312040019600	Sapator	h-om	1,9764	84,97	167,935
		Total manopera				3 685

Materiale:

1.	019	Лента сигнальная	m	6,0000	1,25	7,500
2.	030	КПД -10	buc	1,0000	600,00	600,000
3.	031	КП-10-6a	buc	1,0000	700,00	700,000
4.	032	КПП-1-10-1	buc	1,0000	550,00	550,000
5.	033	КПО-1	buc	1,0000	125,00	125,000
6.	034	Capacul cu rama din fonta, Л	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
7.	035	Scoabe din otel	kg	3,4000	24,50	83,300
8.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,3905	1 600,00	624,800
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,6985	385,00	268,923
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0000	385,00	0,000
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0165	14 000,00	231,000
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0055	300,00	1,650
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,3975	300,00	1 019,250
14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0602	250,00	15,050
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,0020	31,50	0,063
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1219	14,00	1,707

17.	2411115904520	Acetilena	m3	0,0187	16,00	0,299
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0905	16,00	1,448
19.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	36,00	0,720
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0177	36,00	0,637
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0115	36,00	0,414
22.	25132066215001	Banda de avertizare	m	79,9200	1,00	79,920
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	65,00	65,650
24.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,6935	65,00	45,078
25.	252121670050016	Teava din PVC mufata de 9 m lungime 160 mm SN4	m	6,2712	162,00	1 015,934
26.	2521216701000	Teava din otel	m	0,4156	62,00	25,767
27.	252121671000118	Teava polietilena D32x3,6 PE100 SDR9 PN6	m	74,2220	23,60	1 751,639
28.	252210330484014	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D100	m	0,5000	264,00	132,000
29.	252315671381112	Втулка под фланец Д=25	buc	1,0100	56,00	56,560
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6985	2,40	4,076
31.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,3706	2,40	0,889
32.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,40	1,027
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 250,00	0,250
34.	266310210000038	Beton B15	m3	0,1769	1 450,00	256,505
35.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,1899	1 350,00	256,365
36.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0357	1 250,00	44,625
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0043	0,00	0,000
38.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0440	24,50	1,078
39.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1195	56,00	6,692
40.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	35,00	0,315
41.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,30	1,200
42.	287411730000011	Вентиль запорный фланцевый Д=25м	buc	1,0400	355,00	369,200
43.	287527411010013	Фланец под втулку Д=25	buc	1,0000	65,00	65,000
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,8395	10,00	8,395
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0189	10,00	0,189
46.	4100116202820	Apa potabila	m3	7,4010	10,00	74,010
Total materiale de constructii						9 845

Utilaje de constructii:

1.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0278	300,00	8,340
2.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	0,0278	300,00	8,340
3.	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	0,0264	350,00	9,240
4.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1480	15,00	2,220
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	25,00	11,750
6.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	25,00	15,000
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0024	10,00	0,024
8.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	2,9600	15,00	44,400
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1435	350,00	50,225
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	1,1801	541,66	639,214

		termic, 0,40-0,70 mc				
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3270	541,66	177,123
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0218	541,66	11,808
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1020	25,00	2,550
14.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0060	15,00	0,090
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0012	25,00	0,030
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,3810	45,00	152,145
17.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	25,00	15,000
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,9600	350,00	1 036,000
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8694	450,00	391,230
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0425	450,00	19,125
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1452	450,00	65,340
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2228	200,00	444,560
		Total utilaje de construcții				3 103

Total	Lei	16 633
ASM	24 %	884
Cheltuieli de transport	4 %	394
Cheltuieli de regie	12 %	2 149
Beneficiu de deviz	4 %	802
TVA	20 %	4 173

Total deviz: 25 035

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda****Investitor Primaria satului Popeasca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente pentru conducte				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 110,404 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	541,66	1 110,40
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,038 175,038
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip, h=0,1m песчаный грунт	m3			359,332 51,832
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	300,00	307,50
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			64,727 63,727
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			590,410 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	541,66	590,41
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 216,987 749,437
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
		1.2. A1 Apeduct				
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (D32x3,6 PE100 SDR9 PN6)	m			43,939 4,588
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,97	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	84,97	1,53
	252121671000118	Teava polietilena D32x3,6 PE100 SDR9 PN6	m	1,0030	23,60	23,67
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	15,00	0,60
9	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,378 0,348
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	84,97	0,35
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	15,00	0,03
10	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			10,399 3,399
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	84,97	3,40
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	10,00	1,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	200,00	6,00
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Вентиль запорный фланцевый Д=25м)	buc			415,934 46,734
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
	287411730000011	Вентиль запорный фланцевый Д=25м	buc	1,0000	355,00	369,20
12	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Втулка под фланец Д=25)	buc			154,536 67,976
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	84,97	67,98
	252315671381112	Втулка под фланец Д=25	buc	1,0100	56,00	56,56
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	25,00	15,00
13	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец под втулку Д=25)	buc			207,473 75,623
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	287527411010013	Фланец под втулку Д=25	buc	1,0000	65,00	65,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	65,00	65,65
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,30	1,20
14	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" (D100 l=0.5m GOST3262-75)	buc			183,639 47,583
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	84,97	47,58
	252210330484014	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D100	m	0,5000	264,00	132,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	14,00	0,63
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	16,00	0,38
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	35,00	0,32
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	36,00	0,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,40	1,03
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 250,00	0,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	300,00	0,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
15	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 32 mm	piesa			236,982 190,333
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	84,97	105,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	62,00	25,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	14,00	1,08
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	16,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	16,00	1,06
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	56,00	6,69
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	25,00	11,75
		1.3. C1Canalizare хоз-фекальная самотечная				
16	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm PVC SN4	m			202,341 25,491
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,97	25,49
	252121670050016	Teava din PVC mufata de 9 m lungime 160 mm SN4	m	1,0400	162,00	169,32
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	65,00	7,51

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	15,00	0,01
17	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,798 6,798
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
18	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee (Лента сигнальная) Kh-om=0,3	1 km			4 906,333 586,333
	1	Muncitor	h-om	23,0000	84,97	586,33
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	4,6400	300,00	1 390,00
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	4,6400	300,00	1 390,00
	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	4,4000	350,00	1 540,00
19	Pret	Лента сигнальная	m			1,250 0,000
	019	Лента сигнальная	m	1,0000	1,25	1,25
		1.4. Lucrari de terasamente pentru camine				
20	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (тех. часть п.2.2.7, κ=1,2)	100 m3			1 332,957 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	541,66	1 332,96
21	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,033 175,033
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,03
22	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (обратная засыпка)	100 m3			352,071 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	541,66	352,07
23	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 173,857 749,571
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,29
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,340 26,340
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
25	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			63,877 62,877
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
26	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (погрузка лишнего грунта в автомобиль)	100 m3			1 053,818 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	541,66	1 053,82
27	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			34,209

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 3 km				0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,21
28	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			202,727
						25,455
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	385,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	541,66	177,27
		1.5. Camine				
29	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (1 buc.)	m3			2 766,337
						1 178,535
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,97	825,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	84,97	353,48
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 350,00	557,32
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	250,00	32,72
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 250,00	97,01
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	300,00	48,33
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,40	1,93
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	450,00	850,50
30	Pret	KЦД -10	buc			600,000
						0,000
	030	KЦД -10	buc	1,0000	600,00	600,00
31	Pret	KЦ-10-6a	buc			700,000
						0,000
	031	KЦ-10-6a	buc	1,0000	700,00	700,00
32	Pret	KЦП-1-10-1	buc			550,000
						0,000
	032	KЦП-1-10-1	buc	1,0000	550,00	550,00
33	Pret	KЦО-1	buc			125,000
						0,000
	033	KЦО-1	buc	1,0000	125,00	125,00
34	Pret	Capacul cu rama din fonta, JI	buc			1 350,000
						0,000
	034	Capacul cu rama din fonta, JI	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
35	Pret	Scoabe din otel	kg			24,500
						0,000
	035	Scoabe din otel	kg	1,0000	24,50	24,50
36	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			269,118
						140,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	36,00	121,76
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	31,50	7,35
37	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			523,529
						325,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	325,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	36,00	187,35
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	31,50	11,18
38	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (недостающий для лотка)	m3			1 964,506
						327,135
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000038	Beton B15	m3	1,0250	1 450,00	1 508,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
39	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			17,534
						10,197

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T (Затирка с железнением лотка)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	5,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
40	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			670,327 118,958
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	385,00	488,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	350,00	60,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,02
41	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (отмостка вокруг колодцев)	m2			166,485 7,647
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	84,97	7,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 600,00	113,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	14 000,00	42,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	24,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	350,00	3,04

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6-1-2
Lucrari de constructii. Hazna V=4m3 048-21-5-RAC/TH

Valoarea de deviz 43 919 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,3700	1 110,403 0,000	410,849 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,1400	175,039 175,039	199,544 199,544
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,2300	590,409 0,000	135,794 0,000
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,2300	1 009,183 749,435	232,112 172,370
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,0000	26,341 26,341	158,044 158,044

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,0000	74,924 73,924	449,543 443,543
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,0000	26,341 26,341	237,066 237,066
		<i>Total</i>	Lei			1 822,952
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				1 822,952 1 210,567
		2. Lucrari de constructii				
8	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 7,5)	m3	0,6000	1 529,812 390,862	917,887 234,517
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 20 mm	m2	5,7200	106,076 59,479	606,757 340,220
10	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade 10 mm	m2	-5,7200	35,789 20,393	-204,714 -116,647
11	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,3000	2 182,103 684,858	5 018,838 1 575,174
12	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subtera KIQO-1-1buc, KIQ-20-9-2 buc, KIQ-20-1 buc, KIPI1-20-1-	buc	1,0000	8 835,000 0,000	8 835,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		1 buc, Capac din fonta				
13	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	2,0000	42,485 42,485	84,970 84,970
14	RpCB14A	Plombe din beton clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scari, podeste, parapeti cu beton preparat pe santier cu betoniera	buc	2,0000	277,531 214,125	555,061 428,249
15	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm penru scoabe	buc	16,0000	87,852 41,295	1 405,639 660,727
16	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,0000	38,264 36,537	76,528 73,074
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	26,8000	47,848 17,844	1 282,325 478,211
18	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200 mm	m	16,0000	219,152 63,727	3 506,437 1 019,640
19	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	0,6300	121,281 107,062	76,407 67,449
20	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg d=160 mm	kg	20,0000	52,796 10,196	1 055,925 203,928
21	AcD24A	Executarea tencuielilor sclivisite cu sticla solubila mortar de ciment M-100 T, prin interior, la cuve sau bolti, la canale cu sectiunea de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m peeti si fundatii interior	m2	17,5800	118,819 79,022	2 088,839 1 389,209
22	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zid de caramida cu mortar	buc	1,0000	346,422 106,212	346,422 106,212

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment				
23	IzF04G k-2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2	14,3000	90,798 16,994	1 298,411 243,014
		<i>Total</i>	Lei			26 950,732
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				26 950,732 6 787,947

		Total	Lei	28 774
		ASM	24 %	1 920
		Cheltuieli de transport	4 %	727
		Cheltuieli de regie	12 %	3 770
		Beneficiu de deviz	4 %	1 408
		TVA	20 %	7 320
		Total deviz: Inclusiv salariu		43 919 7 998

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-2
Lucrari de constructii. Hazna V=4m3 048-21-5-RAC/TH**

Valoarea de deviz 43 919 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-1-2:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,5200	84,97	129,154
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,1300	84,97	435,896
3.	7123011000200	Betonist	h-om	5,4400	84,97	462,237
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,236
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	16,3494	84,97	1 389,209
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2880	84,97	194,411
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,8600	84,97	243,014
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27,3720	84,97	2 325,799
9.	7136080025001	Montator	h-om	5,6280	84,97	478,211
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7938	84,97	67,449
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,2470	84,97	1 210,567
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,1532	84,97	352,898
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,9020	84,97	671,433
Total manopera						7 998

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0063	400,00	2,520
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4363	400,00	174,520
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1621	350,00	56,735
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	350,00	275,100
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0630	25,00	1,575
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0378	2,50	0,095
7.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0840	15,00	1,260
8.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0210	8 750,00	183,750
9.	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,0113	8 750,00	98,875
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,4854	250,00	121,350
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	31,4600	0,30	9,438
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0143	300,00	4,290
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0126	24,00	0,302
14.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	45,7600	13,00	594,880
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,5414	15,00	8,121
16.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1512	36,00	5,443
17.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0315	28,00	0,882

18.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0840	28,00	2,352
19.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	21,0000	27,50	577,500
20.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,8400	80,00	67,200
21.	251373660150018	Inel de cauciuc pentru etansare 200 mm	buc	5,5814	36,00	200,930
22.	2640112300739	Caramizi	buc	44,8800	4,50	201,960
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,6520	2,40	20,765
24.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	112,1100	2,40	269,064
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,4240	2,40	121,018
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,3869	2,40	3,329
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 250,00	0,250
28.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,1520	3,00	27,456
29.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	85,00	85,000
30.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 800,00	1 800,000
31.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	1 800,00	1 800,000
32.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	2,0000	1 900,00	3 800,000
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6211	0,00	0,000
34.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,3245	1 350,00	1 788,075
35.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0306	1 250,00	38,250
36.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1595	1 250,00	199,375
37.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,5559	1 250,00	694,875
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1259	0,00	0,000
39.	266512270100018	Tub de azbociment de presiune 200 mm	m	16,7280	115,00	1 923,720
40.	266512270160018	Mufa de azbociment 200 mm	buc	5,5814	48,00	267,907
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1890	3,50	0,661
42.	2682132601626	Carton bitumat	m2	31,4600	12,50	393,250
43.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0042	35,00	0,147
44.	2811236309900	Confectii metalice	kg	28,1507	26,50	745,994
45.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0126	35,00	0,441
46.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,5720	35,00	20,020
47.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,2100	27,50	5,775
48.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2707	56,00	15,159
49.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,2100	56,00	11,760
50.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
51.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,6000	10,00	6,000
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2591	10,00	2,591
53.	4100126202818	Apa	m3	0,0912	10,00	0,912
54.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1280	1 500,00	192,000
		Total materiale de constructii				18 174

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3080	10,00	3,080
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0786	10,00	0,786
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	400,00	60,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1373	10,00	1,373
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7585	541,66	410,849
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0108	541,66	5,850
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2507	541,66	135,794
8.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	3,6800	150,00	552,000
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2400	25,00	6,000

10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	2,0160	15,00	30,240
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0342	25,00	0,855
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1893	25,00	4,733
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,3897	25,00	59,742
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,3718	15,00	5,577
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1406	15,00	2,109
16.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,1600	15,00	2,400
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,1440	15,00	32,160
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,5775	500,00	1 288,750
		Total utilaje de construcții				2 602

Total	Lei	28 774
ASM	24 %	1 920
Cheltuieli de transport	4 %	727
Cheltuieli de regie	12 %	3 770
Beneficiu de deviz	4 %	1 408
TVA	20 %	7 320

Total deviz:

43 919

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda**

Investitor Primaria satului Popeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 110,403 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	541,66	1 110,40
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,039 175,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			590,409 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	541,66	590,41
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 009,183 749,435
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,75
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			74,924 73,924
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		2. Lucrari de constructii				
8	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clase beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 7,5)	m3			1 529,812 390,862
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,40	448,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	350,00	275,74
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	400,00	290,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,73

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,43
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	541,66	9,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 20 mm	m2			106,076 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
10	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade 10 mm	m2			35,789 20,393
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	10,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
11	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 182,103 684,858
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6400	84,97	479,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4200	84,97	205,63
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5730	1 350,00	777,42
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	250,00	52,76
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0690	1 250,00	86,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1320	350,00	46,43
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,6000	2,40	1,45
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0650	500,00	532,50
12	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subtera KII-O-1-1buc, KII-20-9-2 buc, KII-20-1 buc, KIIPI-20-1-1 buc, Capac din fonta	buc			8 835,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	85,00	85,00
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	2,0000	1 900,00	3 800,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
13	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			42,485 42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,94
14	RpCB14A	Plombe din beton clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scari, podeste, parapeti cu beton preparat pe santier cu betoniera	buc			277,531 214,125
	7123010010200	Betonist	h-om	1,3800	84,97	117,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1400	84,97	96,87
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1200	2,40	10,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0039	350,00	1,44
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0030	400,00	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0021	10,00	0,02
	2010102903983	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,50 m; S 942	m3	0,0054	8 750,00	49,44
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0060	35,00	0,22
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
15	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm penru scoabe	buc			87,852 41,295
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	84,97	28,89

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	84,97	12,41
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0080	1 500,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0057	10,00	0,06
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	150,00	34,50
16	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			38,264 36,537
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,40	0,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			47,848 17,844
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	26,50	27,84
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	56,00	0,57
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	Aca15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200 mm	m			219,152 63,727
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	84,97	63,73
	251373660150018	Inel de cauciuc pentru etansare 200 mm	buc	0,3420	36,00	12,56
	266512270100018	Tub de azbociment de presiune 200 mm	m	1,0250	115,00	120,23
	266512270160018	Mufa de azbociment 200 mm	buc	0,3420	48,00	16,74
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1260	15,00	1,89
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	500,00	4,00
19	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			121,281 107,062
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	84,97	107,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	36,00	8,64
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	24,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	3,50	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	2,50	0,15
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	28,00	1,40
20	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg d=160 mm	kg			52,796 10,196
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	27,50	28,88
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51,5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	56,00	0,59
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	80,00	3,36
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	15,00	0,06
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	28,00	0,12
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	8 750,00	9,19
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	27,50	0,29
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	15,00	0,12
21	AcD24A	Executarea tencuielilor sclivisite cu sticla solubila mortar de ciment M-100 T, prin interior, la cuve sau bolti, la canale cu sectiunea de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m peeti si fundatii interior	m2			118,819 79,022
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,9300	84,97	79,02
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0310	1 250,00	39,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	10,00	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
22	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			346,422 106,212
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,50	201,96

1	2	3	4	5	6	7
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 250,00	38,25
23	IzF04G k-2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2			90,798 16,994
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	13,00	41,60
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	12,50	27,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	3,00	1,92
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	300,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,30	0,66
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	35,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	15,00	0,39

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia interioara a
incaperilor Caminului cultural
din satul Popeasca, raionul
Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1-1
Utilaj (scaune)

Valoarea de deviz 199 500 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Scaune cod MB SF-HK 1087	buc	190,0000	875,000 0,000	166 250,000 0,000
		Total	Lei			166 250,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				166 250,000
		Total	Lei			166 250
		TVA	20 %			33 250
		Total deviz: Inclusiv salariu				199 500

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia interioara a incaperilor
Caminului cultural din satul
Popeasca, raionul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1-1

Utilaj (scaune)

Valoarea de deviz 199 500 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1-1:				
		Total manopera				0

Materiale:

1.	01	Scaune cod MB SF-HK 1087	buc	190,0000	875,00	166 250,000
		Total materiale de construcții				166 250
		Total utilaje de construcții				0

Total	Lei	166 250
TVA	20 %	33 250

Total deviz:

199 500

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia interioara a incaperilor Caminului cultural din satul Popeasca, raionul Stefan Voda

Investitor Primaria satului Popeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Scaune cod MB SF-HK 1087	buc			875,000
						0,000
	01	Scaune cod MB SF-HK 1087	buc	1,0000	875,00	875,00

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.